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I. Europejski System Opisu Kształcenia Językowego CEFR 
 

Europejski System Opisu Kształcenia Językowego (ESOKJ, ang. Common European 

Framework of Reference for Languages, CEFR) to klasyfikacja opisująca stopień znajomości 

języka obcego w mówieniu, słuchaniu, czytaniu i pisaniu. Sześciostopniowa skala CEFR 

pozwala nie tylko określić poziom zaawansowania według jednego standardu, ale też 

porównać ze sobą egzaminy z kilku języków. Poziomy A1 i A2 określają początkujący 

stopień znajomości języka, poziomy B1 i B2 - samodzielny, a poziomy C1 i C2 

zaawansowany. Każdy z poziomów oznacza opanowanie określonych umiejętności 

językowych w zakresie mówienia, rozumienia i pisania. Opisy poziomów i odpowiadających 

im umiejętności przedstawiają się następująco: 

A1 – poziom podstawowy - osoba posługująca się językiem na tym poziomie potrafi 

zrozumieć znane jej słowa i bardzo podstawowe wyrażenia dotyczące życia codziennego, 

rodziny i otoczenia. Potrafi brać udział w rozmowie pod warunkiem, że rozmówca jest gotów 

powtarzać lub inaczej formułować swoje myśli, a tempo wypowiedzi musi być wolne  

i wyraźne. Potrafi przedstawiać siebie i innych oraz formułować pytania z zakresu życia 

prywatnego, dotyczące np. miejsca, w którym mieszka, ludzi, których zna i rzeczy, które 

posiada. Poradzi sobie z wypełnieniem formularza z danymi osobowymi, użyje prostych 

wyrażeń i zdań, aby opisać miejsce lub osobę. 

A2 – poziom podstawowy - osoba posługująca się językiem na tym poziomie potrafi 

zrozumieć wyrażenia i najczęściej używane słowa, związane ze sprawami dla niej ważnymi 

(np. podstawowe informacje dot. rodziny, zakupów, miejsca zamieszkania, zatrudnienia). 

Potrafi zrozumieć główny sens zawarty w krótkich, prostych komunikatach i ogłoszeniach. 

Rozumie krótkie, proste listy prywatne. Potrafi brać udział w zwykłej, typowej rozmowie 

wymagającej prostej i bezpośredniej wymiany informacji na znane tematy. Na tym poziomie 

jeszcze nie rozumie wystarczająco dużo, by samemu podtrzymywać rozmowę. Potrafi 

przygotować krótkie i proste notatki lub wiadomości wynikające z doraźnych potrzeb.  

B1 – poziom samodzielności - osoba posługująca się językiem na tym poziomie rozumie 

główne myśli zawarte w jasnych, standardowych wypowiedziach, które dotyczą znanych jej 

tematów, typowych dla domu, szkoły, czasu wolnego itd. Potrafi zrozumieć główne wątki 

wielu programów radiowych i telewizyjnych, jeśli informacje są podawane stosunkowo 

wolno i wyraźnie. Rozumie teksty składające się głównie ze słów najczęściej występujących, 

dotyczących życia codziennego lub zawodowego. Rozumie opisy wydarzeń, uczuć i pragnień 

zawarte w prywatnej korespondencji. Radzi sobie w sytuacjach komunikacyjnych, które mogą 

się zdarzyć podczas podróży po kraju lub regionie, gdzie mówi się danym językiem. Potrafi 

tworzyć proste, spójne wypowiedzi na tematy, które są jej znane lub które ją interesują. 

Potrafi opisywać zdarzenia i przeżycia, marzenia, nadzieje i aspiracje, krótko uzasadniając lub 

wyjaśniając własne poglądy i plany. 

B2 – poziom samodzielności - osoba posługująca się językiem na tym poziomie potrafi 

zrozumieć dłuższe wypowiedzi i wykłady oraz nadążać za skomplikowanymi nawet 

wywodami, pod warunkiem że zna temat. Rozumie większość wiadomości telewizyjnych  

i programów o sprawach bieżących. Czyta ze zrozumieniem artykuły i reportaże dotyczące 

problemów współczesnego świata, rozumie współczesną prozę literacką. Potrafi 

porozumiewać się dość płynnie i spontanicznie, może prowadzić rozmowy z rodzimymi 

użytkownikami języka, brać udział w dyskusji na znane jej tematy. Potrafi formułować 

przejrzyste i rozbudowane wypowiedzi na różne tematy związane z dziedzinami, które daną 

osobę interesują. Jest w stanie wyjaśnić swój punkt widzenia w danej kwestii oraz podać 

argumenty za i przeciw. Potrafi pisać zrozumiałe teksty na dowolne tematy związane ze 

swoimi zainteresowaniami, rozprawki, opracowania, listy.  
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C1 – poziom biegłości - osoba posługująca się językiem na tym poziomie rozumie dłuższe 

wypowiedzi, złożone teksty informacyjne i literackie, programy telewizyjne i filmy.  Potrafi 

wypowiadać się płynnie, spontanicznie, bez większego trudu znajdując właściwe 

sformułowania. Skutecznie i swobodnie potrafi posługiwać się językiem w kontaktach 

towarzyskich i sprawach zawodowych. Precyzyjnie formułuje swoje myśli i poglądy, zręcznie 

nawiązując do wypowiedzi rozmówców. Potrafi przedstawić swój punkt widzenia, pisać  

o złożonych zagadnieniach, dostosowując styl tekstu do potencjalnego czytelnika.  

C2 – poziom biegłości - osoba posługująca się językiem na tym poziomie nie ma żadnych 

trudności ze zrozumieniem jakiejkolwiek wypowiedzi mówionej, słuchanej, czy odbieranej za 

pośrednictwem mediów, nawet przy szybkim tempie mówienia. Rozumie skomplikowane 

teksty, podręczniki, specjalistyczne artykuły i dzieła literackie. Potrafi bez wysiłku brać 

udział w każdej rozmowie lub dyskusji. Mówi płynnie, potrafi przeformułowywać swoje 

wypowiedzi. Dobrze zna i stosuje wyrażenia idiomatyczne i potoczne. Umie pisać płynne, 

zrozumiałe teksty, stosując odpowiedni z danym przypadku styl.
1
 

 
II. Egzaminy i certyfikaty językowe 

 

1. Certyfikaty Cambridge  

Certyfikaty Cambridge potwierdzają znajomość języka angielskiego na określonym 

poziomie, zgodnie z Systemem Opisu Kształcenia Językowego Rady Europy. Są uznawane 

przez uniwersytety w Polsce i za granicą, jak również honorowane przez większość dużych 

firm i urzędów rekrutujących na stanowiska wymagające znajomości języka angielskiego. 

Certyfikaty stanowią także potwierdzenie znajomości języka angielskiego dla przewodników 

wycieczek, studentów, osób przystępujących do egzaminu doktorskiego. Dyplomy 

obowiązują bezterminowo. Egzaminy organizowane są trzy razy w roku: marzec, 

maj/czerwiec, listopad/grudzień przez ośrodki egzaminacyjne Cambridge.  

Certyfikaty Cambridge z języka angielskiego:  

 KET – Key English Test (poziom A2)  

 PET – Preliminary English Test (poziom B1)   

 FCE – First Certificate in English (poziom B2)  

 CAE – Certificate in Advanced English (poziom C1)  

 CPE – Certificate of Proficiency in English (poziom C2)  

Lokalizacje ośrodków egzaminacyjnych: Warszawa, Kraków, Wrocław, Gdańsk, Koszalin, 

Łódź, Poznań, Katowice, Częstochowa, Lublin, Szczecin, Kielce, Bydgoszcz, Rzeszów, 

Białystok, Olsztyn, Opole.  

 

                                                 
1
 Europejski System Opisu Kształcenia Językowego – Tabela samooceny, 

https://europass.cedefop.europa.eu/sites/default/files/cefr-pl.pdf 
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Certyfikaty Cambridge ze specjalistycznego języka angielskiego:  

 BEC1, BEC2, BEC3 – Business English Certificate (3 poziomy) – egzaminy z języka 

biznesowego 

Organizowane dwa razy w roku: maj, listopad. 

Ośrodki egzaminacyjne: Warszawa, Kraków, Wrocław, Lublin, Gdańsk, Łódź, 

Poznań, Katowice, Szczecin 

 

 ICFE –  The International Certificate in Financial English – egzamin dla specjalistów  

z dziedziny finansów 

 

 ILEC - The International Legal English Certificate - egzamin z języka prawniczego  

 

 TOLES - The Test of Legal English Skills - egzamin przeznaczony dla prawników 

oraz studentów prawa 

 

Więcej informacji: www.britishcouncil.pl 

 

2. Egzamin IELTS  

IELTS (International English Language Testing System) to egzamin sprawdzający 

poziom znajomości języka angielskiego osób zamierzających studiować bądź pracować w 

kraju anglojęzycznym. Przeprowadzaniem egzaminów IELTS w Polsce zajmuje się również 

British Council. Egzamin można zdawać w dwóch wersjach:  

 Academic (dla osób planujących studia za granicą)  

 General Training (dla osób udających się w celu odbycia stażu, praktyki, podjęcia 

pracy).  

Kandydat wybiera odpowiedni moduł egzaminu, w zależności od swoich potrzeb. 

Zaletą IELTS jest to, że jeden egzamin diagnozuje wszystkie poziomy zaawansowania. 

Egzamin składa się z czterech części: słuchania, czytania, pisania i mówienia. Certyfikat 

IELTS jest ważny dwa lata. Jest uznawany przez uniwersytety m.in. w Wielkiej Brytanii i 

USA, wymagany od osób, które chcą wyemigrować do Australii, Nowej Zelandii lub Kanady, 

jest uznawany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych i Urząd Służby Cywilnej jako 

udokumentowanie kwalifikacji językowych wymaganych od pracowników tych instytucji 

oraz przez Ministerstwo Edukacji Narodowej jako udokumentowanie kwalifikacji 

językowych przewodników turystycznych i pilotów wycieczek. 

3. Egzamin TOEFL (Test of English as a Foreign Language) 
 

Egzamin TOEFL potwierdza znajomość języka angielskiego na potrzeby studiów  

i środowiska akademickiego. Wynik z tego egzaminu jest podstawowym kryterium 

rekrutacyjnym stosowanym przez ponad 6 100 uniwersytetów, szkół wyższych oraz 

organizacji edukacyjnych w Wielkiej Brytanii, Europie Zachodniej, USA czy Kanadzie. Test, 

który jest wykonywany w formie komputerowej z wykorzystaniem Internetu, sprawdza 

wszystkie 4 umiejętności językowe – czytanie, słuchanie, mówienie i pisanie, od poziomu 

Intermediate/średnio-zaawansowanego (B1 według poziomów Rady Europy) do 

Advanced/zaawansowanego (C1 według poziomów Rady Europy). TOEFL
®
 iBT jest także 

najczęściej uznawanym testem z języka angielskiego przy ubieganiu się o przyjęcie na studia 

prowadzone w języku angielskim na całym świecie. 

http://www.britishcouncil.pl/
http://www.etsglobal.org/Pl/Pol/Dzialalnosc-ETS/Poziomy-Rady-Europy-CEF
http://www.etsglobal.org/Pl/Pol/Dzialalnosc-ETS/Poziomy-Rady-Europy-CEF
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4. Certyfikat TOEIC (Test of English for International Communication) 

Certyfikat TOEIC jest dokumentem potwierdzającym znajomości języka angielskiego  

w kontekście pracy w środowisku międzynarodowym. TOEIC jest egzaminem testującym 

biegłość posługiwania się językiem w biurze, podczas spotkań, negocjacji czy podróży 

służbowych. Jest uznawany jest przez ponad 8000 firm, korporacji i organizacji. TOEIC jest 

obecnie najbardziej popularnym egzaminem na świecie, wybieranym przez menedżerów ds. 

zarządzania zasobami ludzkimi, specjalistów ds. rekrutacji, uczelnie państwowe oraz 

prywatne, administrację państwową oraz klientów indywidualnych. Można go zdać w 

dowolnym momencie w sesjach zamkniętych (na żądanie) lub sesjach otwartych w ośrodkach 

ETS w całej Polsce. Zdający ten egzamin otrzymuje raport wyników z informacją zwrotną na 

temat mocnych i słabych stron kandydata, w odniesieniu do poziomów Rady Europy 

CEFR oraz opisem umiejętności językowych dla danego poziomu.  

Rodzaje testów TOEIC: 

 Test językowy TOEIC
®
 Listening and Reading: określa poziom zaawansowania w 

słuchaniu  

i czytaniu, jest papierowym testem wyboru (tylko 1 odpowiedź prawidłowa). 

 Test językowy TOEIC
®
 Speaking and Writing: określa poziom zaawansowania  

w mówieniu i pisaniu, jest zdawany komputerowo. 

 Test językowy The TOEIC Bridge™ : określa poziom zaawansowania w słuchaniu  

i czytaniu, jest papierowym testem wyboru (tylko 1 odpowiedź prawidłowa). 

Więcej informacji: www.etsglobal.org  

5. Certyfikat TELC 

Certyfikat TELC (The European Language Certificate) to dokument uznawany na 

arenie międzynarodowej. Posiadanie certyfikatu TELC stanowi dowód na opanowanie danego 

języka w oparciu o standardy Rady Europy (CEFR). Certyfikaty można zdawać z dziesięciu 

języków: angielskiego, czeskiego, francuskiego, holenderskiego, hiszpańskiego, 

niemieckiego, portugalskiego, rosyjskiego, tureckiego i włoskiego. Egzaminy dostępne są na 

różnych poziomach zaawansowania: od A1 (poziom podstawowy) do B2 (poziom 

zaawansowany). Dodatkowo z języka angielskiego i niemieckiego egzamin można zdawać na 

poziomie C1, który jest nazywany poziomem biegłości językowej. Wszystkie egzaminy na 

danym poziomie mają taką samą strukturę, składają się z części pisemnej i ustnej. Certyfikat 

TELC jest honorowany w krajach Unii Europejskiej. Potwierdza znajomość języka obcego na 

danym poziomie przez przewodników i pilotów wycieczek, jest oficjalnie uznawany przez 

administrację państwową, służby cywilne oraz instytucje publiczne i gospodarcze w Polsce  

i w krajach Unii Europejskiej. Poza tym spora część szkół wyższych w Polsce i za granicą 

honoruje egzamin TELC jako wstępne lub końcowe egzaminy. Ponadto posiadanie 

Certyfikatu daje możliwość kwalifikacji na wyjazdy w ramach praktyk i stypendiów 

zagranicznych. Wiele szkół językowych ma licencję na przeprowadzanie egzaminów TELC  

w Polsce.  

Więcej informacji: http://telc.net.pl/  

 

http://www.etsglobal.org/Pl/Pol/Dzialalnosc-ETS/Poziomy-Rady-Europy-CEF
http://www.etsglobal.org/Pl/Pol/Dzialalnosc-ETS/Poziomy-Rady-Europy-CEF
http://www.etsglobal.org/Pl/Pol/Testy-i-Przygotowanie/Certyfikaty-TOEIC-R/TOEIC-R-Listening-and-Reading
http://www.etsglobal.org/Pl/Pol/Testy-i-Przygotowanie/Certyfikaty-TOEIC-R/TOEIC-R-Speaking-and-Writing
http://etsglobal.ti.smile.fr/Pl/Pol/Tests-Preparation/The-TOEIC-Tests/The-TOEIC-Bridge-Test
http://www.etsglobal.org/
http://telc.net.pl/
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III. Szkoły językowe w Białymstoku 
 

1. London Academy  
 

ul. Białówny 9/1, II piętro 

15-437 Białystok 

fax. 85 652 11 51 

infolinia: 609 330 085 (PN-PT 08:00-20:00) 

londonacademy@londonacademy.pl 

http://londonacademy.pl /   

 

Nauczane języki obce: 

angielski, norweski, niemiecki, hiszpański, francuski, włoski, rosyjski, polski dla 

obcokrajowców 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

angielski Metodą Callana  

Metoda Callana uczy języka angielskiego w sposób starannie zaplanowany, z 

systematycznymi powtórkami i utrwalaniem materiału. Lekcje obejmują dużo praktycznej 

nauki wymowy oraz rozumienia ze słuchu, a także czytania i pisania utrwalającego zdobytą 

wiedzę. W metodzie Callana nauczyciel mówi szybko, aby trenować rozumienie języka 

angielskiego, wypowiadanego z naturalną prędkością. Dzięki temu wszyscy uczniowie muszą 

być przez cały czas skoncentrowani. 

Rodzje kursów:  

 kursy ogólnojęzykowe (angielski, norweski, niemiecki, hiszpański, francuski, rosyjski, 

grecki, włoski, łacina) 

 kursy konwersacyjne (prowadzone przez nauczycieli z Polski, Norwegii, Anglii, 

Hiszpanii, Włoch, Grecji, Rosji) 

 konwersacje dla zaawansowanych (od B1 do C2) z 

Anglikiem, Norwegiem, Hiszpanem, Grekiem 

 kursy egzaminacyjne (FCE, CAE, CPE, IELTS, TOEFL, TELC, TOEIC, WiDaF, TFI, 

Bergenstest, Norskprøve 2, Norskprøve 3) 

 kursy online: ogólnojęzykowe, maturalne, konwersacyjne, TOEFL –  konwersacje z 

Native Speakerem , kursy STANAG 6001 (poziomy: SPJ 1111, SPJ 2222, SPJ 3333) 

 kursy specjalistyczne (medyczne, techniczne, biznesowe, wojskowe – STANAG 

6001) 

 kursy maturalne, gimnazjalne, dla dzieci 

 

2. Homeschool 
 

ul. Żelazna 9/12A  

15-297 Białystok 

tel. 85 742 80 77 

biuro@homeschool.pl 

www.homeschool.pl 

mailto:londonacademy@londonacademy.pl
http://londonacademy.pl/
mailto:biuro@homeschool.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=921
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Nauczane języki obce: 

angielski, hiszpański, francuski, włoski, niemiecki i rosyjski 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

Kursy dla dorosłych i dzieci 

Teddy Eddie - metoda nauki angielskiego dzieci w wieku 2-7 lat  

www.teddyeddie.pl 

 

 

 

3. English Colours  
 

15-092 Białystok,  

ul. Sienkiewicza 5  

85 869 15 05  

667 665 694  

666 608 696 

ec@englishcolours.pl 

http://englishcolours.pl 

 

Nauczane języki obce: 

angielski, niemiecki, hiszpański 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

 kursy ogólne: angielski, niemiecki, hiszpański 

 kursy angielskiego dla dzieci 

 angielski przez sztukę – kurs dla dzieci od 4 roku życia 

 kursy przygotowujące do egzaminu gimnazjalnego 

 kursy maturalne 

 konwersacje z native speakerem 

 Business English z native speakerem 

 kursy dla studentów 

 kursy egzaminacyjne: egzaminy FCE, CAE, CPE, IELTS 

 kursy specjalistyczne dla firm, zawodowe, medyczne, prawnicze 

 zajęcia indywidualne 

 

 

Metody nauczania: 

Metoda Reagowania Ciałem (Total Physical Response) wykorzystuje ruch w nauce języka 

angielskiego. Wykorzystywana jest przeważnie w nauczaniu dzieci. Metoda ta zakłada, że 

uczniowie pokazują zrozumienie poleceń nauczyciela ruchem lub gestem, a nauczyciel 

wspomaga swoje polecenia językiem ciała. Dzieci zachęcane są do przedstawiania za pomocą 

pantomimy i zgadywania znaczenia wyrazów (rzeczowników, przymiotników, czasowników 

itp.). Metoda ta służy rozwijaniu sprawności słuchania.  

Metoda audiolingwalna (Audiolingual Approach) jest bardzo często wykorzystywana  

w nauczaniu na poziomach początkowych. Szczególnie przydatne jest powtarzanie  

za wzorem (nauczycielem lub płytą CD), chórem i indywidualnie wyrażeń, zwrotów, słów, 

zdań dla wyrobienia nawyków językowych oraz uczenie się na pamięć wierszyków, piosenek, 

stosowanie ćwiczeń rytmicznych dla usprawnienia płynności, wymowy i intonacji. Jest to 

http://www.teddyeddie.pl/
mailto:ec@englishcolours.pl
http://englishcolours.pl/
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metoda służąca rozwijaniu zarówno sprawności słuchania, jak i mówienia. Dzięki temu, że 

wprowadza ona wspólne recytowanie i śpiewanie, zachęca nawet nieśmiałe dzieci do 

powtarzania tekstów (tj. słów, wyrażeń, zwrotów itd.). 

Metoda komunikacyjna (Communicative Approach) jest wykorzystywana  

w przygotowaniu do mówienia, zachowaniu się w sytuacjach życia codziennego, zdobywania 

podstawowych informacji w rozmowie. 

Drama to technika aktywnego uczenia się, która wykorzystuje spontaniczną, właściwą 

naturze dziecka ekspresję aktorską oraz skłonność do naśladownictwa i zabawy. Służy 

rozwijaniu zdolności komunikacyjnych poprzez harmonijny rozwój osobowości. Jako metoda 

twórcza, drama uczy samodzielności myślenia i działania, aktywności i otwartości  

w komunikacji, rozwija emocje, wyobraźnię i fantazję, a przede wszystkim wyzwala 

swobodne mówienie w nauczanym języku (scenki sytuacyjne, teatrzyk; piosenki, wierszyki  

z podziałem na role itp). Działa na wyobraźnię dzieci i uczy współpracy z innymi, 

komunikacji i pracy w grupie. W pracy z dziećmi bardzo dobrze sprawdzają się wizualizacja  

i ćwiczenia relaksacyjne. Polega to na stwarzaniu sytuacji, w których dzieci wyobrażają sobie 

na przykład inne otoczenie lub siebie w innym miejscu. Tego typu ćwiczenia są okazją do 

słuchania języka, rozwijają wyobraźnię. Relaksująca atmosfera tego typu ćwiczeń zmniejsza 

zahamowania w mówieniu. 

Praca projektowa (np. plakat, album) to grupowa lub indywidualna praca nad projektem, 

zbieranie materiałów i przygotowanie prezentacji, a następnie przedstawienie projektu całej 

grupie i omówienie go po angielsku. Praca projektowa ma prawie zawsze charakter 

międzyprzedmiotowy lub nawet ponadprzedmiotowy. Wymaga szukania informacji z innych 

dziedzin i przekazywania ich w języku angielskim. Jest też doskonałym treningiem 

samodzielności w uczeniu się (np. korzystanie ze słownika), przez co pomaga rozwijać 

kluczowe kompetencje językowe. 

Metoda naturalna (Natural Approach) – szczególnie przydatna w nauczaniu dzieci – 

zakłada wyeliminowanie stresu i lęku przed popełnianiem błędów. Uczeń zaczyna od 

przyglądania się mimice, gestom rozmówcy, mówi dopiero gdy jest gotowy. Najważniejsze 

jest rozumienie ze słuchu. Metoda dobra dla nieśmiałych i najmłodszych. Zajęcia prowadzone 

są prawie wyłącznie w języku angielskim, dlatego dzieci uczą się tak, jak uczą się języka 

ojczystego, czyli w sposób zupełnie niewymuszony i naturalny. Nauczyciel – lektor posługuje 

się prostym i naturalnym językiem, mówiąc o tym, co się dzieje w danej chwili, stosując 

wiele mimiki i gestów i powtarzając swą wypowiedź na wiele różnych sposobów. 

Nauka poprzez Zmysły (Multi-sensory Approach) to metoda aktywizująca wszystkie 

zmysły. Nauka języka odbywa się poprzez zabawę. Stosowane techniki odpowiadają 

emocjonalnym i intelektualnym potrzebom i możliwościom dzieci np. nauka przymiotników 

po angielsku: miękki, puszysty, gładki – dziecko uczy się słów jednocześnie dotykając takich 

powierzchni.
2
 

 

 

 

 

 

                                                 
2
 http://englishcolours.pl/kursy-angielski-dla-dzieci/ 
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4. Językowy Klub Seniora  
 

Mickiewicza 49 (Budynek Wyższej Szkoły Wych. Fizycznego  

i Turystyki) 

sala nr 10 

tel. 720 84 70 70 

jezykowyklub@gmail.com 

www.jezykowyklubseniora.pl 

 

Nauczane języki obce: 

angielski, hiszpański 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

 kursy dla początkujących 

 kursy dla kontynuujących 

 

 

 

 

5. Szkoła Językowa Berlin 
 

ul. Częstochowska 6A  

15-459 Białystok 

tel.: 85-746 15 55 lub 660 748 163 

www.berlin.edu.pl 

l.krawczyk@wp.pl  

 

Nauczane języki obce: 

niemiecki i angielski 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

 kursy języka angielskiego i niemieckiego na wszystkich poziomach zaawansowania 

i w każdej grupie wiekowej 

 kursy standardowe, maturalne i egzaminacyjne, dla dzieci oraz seniorów 

 zajęcia oparte na metodzie komunikacyjnej 

 Junior - metoda polegająca na nauczaniu poprzez gry i zabawę, dzieci dobierane są 

w grupy według kryterium wieku i poziomu znajomości języka 

 

 

 

6. 4better Nauczanie Języków Obcych 
 

ul. Wrocławska 51  

15-661 Białystok 

+48 607 855 468  

+48 663 751 447 

4better.school@gmail.com 

 

Nauczane języki obce: 

angielski, niemiecki, hiszpański, rosyjski 

mailto:jezykowyklub@gmail.com
http://www.jezykowyklubseniora.pl/
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=7444
mailto:l.krawczyk@wp.pl
mailto:4better.school@gmail.com
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Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 kursy dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

 kursy dla najmłodszych – dzieci w wieku przedszkolnym – nauka poprzez zabawę 

 kursy na wszystkich poziomach zaawansowania 

 kursy standardowe 

 kursy przygotowujące do matury, egzaminu gimnazjalnego, STANAG, egzaminów 

państwowych 

 kursy biznesowe 

 konwersacje 

 4better Mobilny – zajęcia w domu lub w firmie 

 

7. ABC Kids' Club Centrum Kreatywnego Myślenia 

ul. Młynowa 17 

15-404 Białystok 

535 018 418 

biuro@abckidsclub.pl 

http://abckidsclub.pl/ 

 

Nauczane języki: 

angielski, francuski, niemiecki 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 Kursy językowe dla dzieci od 4 do 10 lat 

 

Metody warsztatowe: 

Mały lingwista –  nauka angielskiego inaczej – czyli doświadczanie języka całym sobą 

Mały majsterkowicz oraz Mały architekt – warsztaty manualno-budowlane prowadzone 

przez architekta 

Mały artysta - szaleństwo ekspresji 

Zdrowe ciało – zajęcia ruchowe  z rehabilitantką oraz tancerką tańców nowoczesnych, które 

zadbają by maluchy otrzymały zdrową dawkę energii 

Bajkowanie – warsztaty z filologiem języka polskiego, pobudzające wyobraźnię, 

zwiększające wrażliwość oraz empatię  

Kącik szalonego naukowca – zajęcia doświadczalne z panią biolog, która kocha porosty  

i potrafi zrobić wulkan w domu 

Kącik podróżnika – zajęcia z historykiem kultury 

Zdrowy jak ryba – zajęcia z dietetykiem, farmaceutką oraz  ratownikiem medycznym, 

którzy zadbają o to, by dzieci wiedziały co robić by żyć długo, zdrowo i szczęśliwie 

Szach-Mat! – zajęcia z panią pedagog, autorką programu „Szachowe szaleństwo”, która 

wprowadzi dzieci do szachowej krainy przy użyciu interaktywnej maty ‚Żywe Szachy’ (4#4 

metry!). 

Mały aktor oraz mały dziennikarz - zajęcia z magistrem sztuki. Dzieci będą ćwiczyć auto-

ekspresję, wyobraźnię oraz koncentrację, rozwiną kompetencje komunikacyjne. 

Zabawy ogólnorozwojowe i logopedyczne – zajęcia z pedagogiem specjalnym a zarazem 

logopedą. Inspirujące, edukacyjne zabawy, geometria sferyczna oraz terapia buzi i języka. 

Gość specjalny – spotkanie z osobami  wykonującymi różne zawody. Opowiedzą one 

dzieciom o swojej inspirującej pracy i chętnie odpowiedzą na wszystkie pytania. 

mailto:biuro@abckidsclub.pl
http://abckidsclub.pl/
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Zabawy wprowadzające w naukę czytania i pisania wg pedagogiki M. Montessori – 

warsztaty wprowadzą dzieci w niecodzienne formy poznania świata liter. Dziecko pracuje 

indywidualnie z wybranym przez siebie materiałem, dostosowanym do jego rozwoju, potrzeb 

i zainteresowań. Materiał dydaktyczny Montessori jest tak skonstruowany, że umożliwia 

samodzielną naukę dziecka. Zabawy: plastyczno – techniczne np.: masa solna, origami, 

sportowo – ruchowe, ekologiczne, relaksacyjne i wyciszające. 

Zabawy przy muzyce – warsztaty z wykorzystaniem muzyki. Podczas zajęć dzieci nauczą 

się nieskomplikowanych tańców, układów ruchowych, wesołych piosenek, rytmicznych 

wierszyków i wyliczanek. 

Zabawy z zakresu ruchu rozwijającego Weroniki Sherborne – warsztaty  

z wykorzystaniem metody wspomagania rozwoju. Podczas zajęć dzieci poznają swoje własne 

ciało i przestrzeń, która je otacza, spotkają w tej przestrzeni drugiego człowieka. Nauczą się 

współpracować najpierw z jednym partnerem w parach, w trójkach, aż wreszcie z całą grupą. 

W trakcie kontaktu z innym człowiekiem nauczą się opiekować drugą osobą, poznają swoją 

siłę i nauczą się jej używać po to, aby współpracować z innymi. Ostatnią kategorią 

aktywności dziecka będzie „ruch kreatywny”, czyli propozycje dziecka. 

Zabawy z chustą animacyjną – warsztaty z wykorzystaniem chusty animacyjnej. 

Zaproponowane na zajęciach zabawy zintegrują uczestników oraz pobudzą ich wyobraźnię  

i kreatywność. Poza tym udoskonalą refleks i koordynację a także sprawią radość płynącą  

z ruchu i przebywania w grupie. 

  

8. ABC Language Centre Dorota Malewska 

ul. Młynowa 17  

15-404 Białystok 

tel. 507 155 842 

dorotamalewska@yahoo.co.uk  

biuro@abckidsclub.pl 

www.abclc.bialystok.pl 

 

Nauczane języki: 

język angielski 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 Musical Babies - od 6 miesiąca życia do 6 lat 

 Chase the monkey - kurs dla dzieci w wieku 7 lat 

 Active Step Taking - kurs dla dzieci 8-10 lat  

 Kursy dla młodzieży  

 Kursy maturalne 

 Kursy egzaminacyjne FCE, CAE, CPE,IELTS,TOEFL,TOIEC 

 Emergency - kurs dla lekarzy i pielęgniarek 

 Communication Power - konwersacje (w tym dla nauczycieli języka angielskiego) 

 1 to 100 - kurs dla dorosłych początkujących  

 50 lat+ - kurs dla aktywnych 

 Lekcje indywidualne oraz w małych grupach 

 Kursy dla firm 

mailto:dorotamalewska@yahoo.co.uk
mailto:biuro@abckidsclub.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=261
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9. Akademia Edukacji i Twórczości 

ul. Ks. Abramowicza 1  

15-872 Białystok 

tel. 85 742 40 41, 664 765 111 

fax. 85 742 40 42 

biuro@akademiabialystok.pl 

www.akademiabialystok.pl 

 

Nauczane języki: 

język angielski, niemiecki, hiszpański, włoski, francuski, rosyjski, polski 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 

 kursy językowe dla dzieci w wieku od 2 do 12 lat 

Język angielski HOP-English - zajęcia prowadzone z założeniem „nauka przez zabawę”  

z wykorzystaniem zarówno metod autorskich opracowanych w ciągu wielu lat praktyki 

nauczania, jak i wybranych  najefektywniejszych metod jak np. "TPR (Total Physical 

Response)", czy "Communication Method"  

 kursy językowe dla młodzieży i dorosłych 

Kursy na wszystkich poziomach zaawansowania - A0 A1 A2 B1 B2 C1 C2 

Szkoła Językowa Fundacji Edukacji i Twórczości prowadzi kursy j. angielskiego oparte na - 

DIRECT METHOD - efektywnej metodzie komunikacyjnej dla wszystkich, którzy chcą 

szybko opanować język mówiony. 

Szkoła Językowa Akademii Edukacji i Twórczości należy do sieci Ośrodków 

Egzaminacyjnych TELC (The European Language Certificates), a jej lektorzy są 

licencjonowanymi egzaminatorami TELC. 

 

10.  Akademia Językowa English Time 

Białystok, firma mobilna 

Małgorzata Lewkowska 

tel: 697 541 808 

angielskinaczasie@gmail.com 

www.englishtime.com.pl 

Miejsce odbywania się zajęć: 

 w Szkole Podstawowej nr 50 przy ulicy Pułaskiego 96  w Białymstoku na osiedlu 

Nowe Miasto 

 w Szkole Podstawowej nr 14 przy ulicy Pułaskiego 25 w Białymstoku na osiedlu 

Nowe Miasto 

 w domu słuchacza lub lektora 

 w siedzibie firmy (zajęcia w godzinach porannych) 

 

mailto:biuro@akademiabialystok.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=6642
mailto:angielskinaczasie@gmail.com
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=15046


15 

 

 

Nauczane języki: 

angielski, niemiecki, rosyjski 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 Kursy języka angielskiego dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

 Przygotowanie do egzaminów: gimnazjalnego, maturalnego, egzaminów Cambridge 

(FCE, CAE) 

 Przygotowanie do egzaminów TOEIC Listening and Reading 

 Kursy języka niemieckiego i rosyjskiego w formie zajęć indywidualnych, również pod 

kątem biznesowym, zajęcia grupowe w szkole, domu ucznia lub w firmie.  

 

 

11.  Akademia Językowa Języki Świata 
 

ul. Sienkiewicza 49 lok. 312  

15-002 Białystok 

501 538 367, 85 743 53 70, 85 653 73 83 

sekretariat@jezykiswiata.pl 

www.jezykiswiata.pl 

 

Nauczane języki obce: 

angielski, niemiecki, rosyjski, francuski, hiszpański, szwedzki, norweski, chiński, japoński  

polski dla obcokrajowców 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

 Kursy ogólne, biznesowe, certyfikacyjne, gimnazjalne, maturalne  

 Egzaminy na certyfikaty europejskie (Licencjonowany Ośrodek Egzaminacyjny 

TELC) 

 

12.   LEKTOR Akademia Języków Obcych 

ul. Boboli 3  

15-649 Białystok 

tel. 691 723 178 

akademia.lektor@gmail.com 

www.lektor-bialystok.pl 

 

 

Nauczane języki obce: 

 

angielski, niemiecki, hiszpański, rosyjski, włoski, francuski, polski dla obcokrajowców 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

 kursy językowe dla najmłodszych  

http://www.jezykiswiata.pl/
mailto:akademia.lektor@gmail.com
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=270
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 kursy gimnazjalne i maturalne 

 kursy tematyczne (Business English, Legal English, English in Tourism, Medical 

English, Espanglish) 

 kursy metodą bezpośrednią (The Callan Method, The Effective Direct Method) 

 kursy języka polskiego dla obcokrajowców  

Szkoła jest ośrodkiem egzaminacyjnym ETS, daje możliwość przystąpienia do egzaminu 

językowego TOEIC (jęz. angielski) WIDAF (język. niemiecki) lub TFI (język francuski) 

organizowanego przez centrum ETS (Educational Testing Service). Celem egzaminu jest 

sprawdzenie umiejętności językowych zdającego oraz uzyskanie cennego certyfikatu. Jest to 

egzamin skierowany przede wszystkim dla pracowników oraz pracodawców sektora 

biznesowego. 

Metody:  

Metoda Callana: pozwala opanować język angielski cztery razy szybciej niż tradycyjne 

metody  

Metoda bezpośrednia Effective Direct: jest to metoda, która odwołuje się do naturalnego 

trybu przyswajania języka. W pewnym stopniu kopiuje sposób nauki własnego, rodzimego 

języka poprzez jak najczęstsze używanie – ćwiczenie rozumienia ze słuchu oraz mówienia 

(bez nadmiernego zagłębiania się w teorie gramatyczne). Znajomość języka bazuje zawsze na 

znajomości słownictwa, stąd nauka polega głównie na przyswajaniu nowych słów  

z jednoczesnym zastosowaniem ich w zdaniach. Sposób prowadzenia zajęć tą metodą 

sprawia, że każdy uczestnik kursu bierze aktywny udział w lekcji w równym stopniu co 

pozostali. Ponadto eliminuje pewien rodzaj blokady w mówieniu, jaką często miewają osoby 

uczące się języka obcego. Dominuje tu zasada, że „lepiej mówić i popełniać błędy, niż bać się 

błędów i wcale nie mówić”. 

Direct Method Speak.pl: Metoda ta koncentruje się na mówieniu. Przy użyciu metody 

Speak.pl uczniowie przez cały czas trwania lekcji mówią w języku obcym. Lekcja oparta jest 

na kontrolowanym i zaplanowanym dialogu pomiędzy prowadzącym a każdym uczestnikiem 

zajęć. Na pytanie lektora uczestnik odpowiada bezpośrednio w obcym języku, zawsze 

pełnymi zdaniami i przy użyciu słów, wyrażeń, i rozwiązań gramatycznych, które są w danym 

momencie lekcji omawiane. Podczas gdy kursant odpowiada na pytanie nauczyciela, ten 

pomaga mu zbudować poprawne zdanie oraz na bieżąco poprawia każdy jego błąd. Lektor 

prowadzi zajęcia mówiąc z możliwie największą prędkością jaką można rozwinąć z daną 

grupą, stąd podczas lekcji stworzone są warunki takie jak przy rozmowie potocznej z native 

speaker’em. Pozwala to uczniom na osłuchanie się z żywym językiem i na szybkie 

wychwytywanie znaczeń pytań i odpowiedzi. Minimum 80% lekcji przeznaczona jest na 

mówienie.  

Total Physical Response: uczniowie wykonują polecenia, komendy nauczyciela, które 

wymagają ruchu. Jest to metoda stawiająca na pierwszym miejscu zrozumienie, angażuje 

wszystkie zmysły małego słuchacza. Stosowana do nauki języka dla dzieci i młodzieży.  
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13. Akademia Języków Obcych Queen 

ul. Ks. Abp E. Kisiela 8  

15-361 Białystok 

tel. 85 742 34 57, 698 239 331 

fax. 85 742 34 57 

biuro@queenbialystok.pl 

www.queenbialystok.pl 

 

Nauczane języki obce: 

angielski, niemiecki, rosyjski, hiszpański, francuski 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

 kursy przygotowuje do konkretnego egzaminu z języka: FCE, CAE, CPE, TOEIC, 

TOEFL, TELC. Kursy uwzględniają elementy kultury krajów anglojęzycznych oraz 

testy egzaminacyjne z lat poprzednich.  

 kursy egzaminacyjne: - TOEIC, TOEIC BRIDGE, TOEFL 

 zajęcia indywidualne dla dyrektorów, kadry managerskiej oraz pracowników 

administracji dostosowane do konkretnych potrzeb oraz nastawione na komunikację  

w języku obcym. 

Szkoła jest centrum egzaminacyjnym EPV (ETS Preferred Vendor), partnerem ETS. 

14. Akademia Nauki 

ul. Legionowa 14/16  

15-099 Białystok 

tel. 85 744 32 10, 512 015 152 

bialystok@akn.pl 

www.bialystok.akn.pl 

 

Nauczane języki obce: 

angielski 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

 

 kursy językowe dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, młodzieży i dorosłych 

 kursy przygotowujące do uzyskania certyfikatu językowego TOEIC 

 zajęcia są prowadzone metodą bezpośrednią na różnych poziomach zaawansowania 

 

 

 

 

mailto:biuro@queenbialystok.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=11007
mailto:bialystok@akn.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=5158
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15. Marlena Burak Kursy języka angielskiego 

ul. Wołkowa 12B  

15-197 Białystok 

tel. 792 258 884 

marlena22m@wp.pl 

www.angielskimarlenaburak.pl 

Oddział w Białymstoku 

ul. Wołkowa 12B, 15-197 Białystok (os. Bagnówka) 

Oddział w Sokółce - Zespół Szkół Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika                          

w Sokółce 
ul. Adama Mickiewicza 11 

16-100 Sokółka 

 

Oddział w Czarnej Białostockiej - Szkoła Podstawowa nr 2 im. Romualda Traugutta 
ul. Traugutta 28 

16-020 Czarna Białostocka 

 

Nauczane języki obce: angielski 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

 kursy przygotowujące do egzaminów gimnazjalnych, a także maturalnych  

 Business English 

 

16. Open Education Group Sp. z o. o. 

ul. Modlińska 1, lok. 209 (II piętro) 

15-066 Białystok 

tel. 85 732 16 36, 695 990 135 

fax. 85 869 11 70 

metodacolinarose@angielskiszybciej.pl 

www.angielskiszybciej.pl 

 

Nauczane języki obce: angielski, hiszpański 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

Open Education Group specjalizuje się w organizacji szkoleń językowych, realizowanych na 

zlecenie firm i instytucji, a także osób prywatnych.  

Od 2010 roku Open Education Group jest Akredytowanym Ośrodkiem Egzaminacyjnym ETS 

Global, posiadającym uprawnienia do przeprowadzania egzaminów TOEIC. W 2010 firma 

podjęła współpracę z Accelerated Learning Systems Polska, stając się ambasadorem metody 

Colina Rose w województwie podlaskim. 

Kursy języka angielskiego i hiszpańskiego Metodą Colina Rose. 

mailto:marlena22m@wp.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=14548
mailto:metodacolinarose@angielskiszybciej.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=8236
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Angielski Metodą Colina Rose - Przyspieszone Uczenie się to przyspieszony kurs języka 

angielskiego przeznaczony dla osób dorosłych - początkujących lub tzw. "false beginners", 

czyli osób, które kilkakrotnie podejmowały już naukę języka obcego bez osiągnięcia 

wyraźnych postępów. Metoda przyspieszonego uczenia się języka angielskiego opracowana 

przez brytyjskiego psychologa Colina Rose pozwala osiągnąć poziom B1 w pół roku, czyli 

sześć razy szybciej niż podczas nauki metodą tradycyjną. Metoda Colina Rose umożliwia 

zaangażowanie wszystkich zmysłów do nauki, przez co proces uczenia się jest jak najbardziej 

zbliżony do naturalnego. Fundamentem metody są najnowsze odkrycia naukowe. 

Szybki Angielski 1.1. „W PRACY” to kurs przeznaczony dla osób pracujących zawodowo, 

które pragną wzbogacić słownictwo i terminologię biznesową, a także rozwinąć umiejętność 

prowadzenia korespondencji, rozmów handlowych, czy negocjacji, korzystając z żywego 

języka, stosowanego na codzień w typowych sytuacjach zawodowych. Kurs jest najnowszym 

z flagowych superszybkich kursów językowych dla dorosłych Metody Colina Rose. Jest 

przeznaczony dla osób z podstawową znajomością języka angielskiego – które zaczynają 

mówić w tym języku lub mówią z trudnością, a zależy im na szybkim opanowaniu tego 

języka przede wszystkim do pracy zawodowej. Kurs realizuje program od poziomu A2 do 

B1.  

Szybki Angielski 2.0 - Metodą Colina Rose to superszybki, zaawansowany kurs języka 

angielskiego przeznaczony dla osób dorosłych, które dążą do pełnej płynności  

w posługiwaniu się językiem angielskim w życiu prywatnym i w pracy. Niezwykła, 

niespotykana w kursach językowych, fascynująca historia bohaterów kursu - romans, wątek 

kryminalny i mnóstwo prawdziwych sytuacji, w których poznajemy praktyczny angielski na 

coraz bardziej zaawansowanym poziomie.Efekt na koniec kursu: poziom B2  

Szybki Angielski 3.0 Metodą Colina Rose to super efektywny kurs dla osób 

zaawansowanych (od B2 do C1) pragnących podtrzymać wysoką kompetencję językową  

i jednocześnie ukierunkowanych na skuteczne doskonalenie biegłości i sprawności 

lingwistycznych na poziomie C1. 

Hiszpański Metodą Colina Rose - Przyspieszone Uczenie się to przyspieszony kurs 

języka hiszpańskiego przeznaczony dla osób dorosłych - początkujących lub tzw. "false 

beginners", czyli osób, które kilkakrotnie podejmowały już naukę języka obcego bez 

osiągnięcia wyraźnych postępów. Efekt na koniec kursu: poziom B1 wg. klasyfikacji 

Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego, przyjętego przez Radę Europy. Jest 

to poziom pozwalający na komunikatywne posługiwanie się językiem obcym. 

17. Atelier d`AR Pracownia Języka Francuskiego 

ul. Choroszczańska 31 lok. 36  

15-732 Białystok 

tel. 509 111 326 

atelierdar@wp.pl 

Nauczane języki obce: francuski 

Rodzaje kursów, metody nauczania: korepetycje z języka francuskiego dla dzieci, 

młodzieży, dorosłych na wszystkich poziomach nauczania, dostosowanych do potrzeb i celów 

słuchacza. 

 

mailto:atelierdar@wp.pl
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18. Centrum Helen Doron Białystok 

ul. Staszica 2 lok. 2  

15-071 Białystok 

tel. 85 741 70 29, 732 740 588 

bialystok@helendoron.pl 

www.helendoron.pl/bialystok 

Nauczane języki obce: angielski 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

Szkoła jest licencjonowaną placówką pracującą według metody Helen Doron English. Uczy 

dzieci oraz młodzież w każdym wieku, począwszy od 3-miesięcznych maluszków, 

a skończywszy na 18-latkach. Najmłodsi uczniowie uczestniczą w zajęciach razem 

z rodzicami lub opiekunami na kursie „Baby’s Best Start”. A najstarsi szlifują angielski 

na kursach Teen English. Szkoła oferuje 11 poziomów nauczania, a to oznacza że uczniowie 

mają zapewnioną spójną kontynuację nauki przez wiele lat. Ukończenie kolejnych jest 

honorowane dyplomami Helen Doron. 

Programy "Didi the Dragon" I "Polly the Collie" są innowacyjnym i skutecznym sposobem 

nauczania języka angielskiego dla dzieci w wieku przedszkolnym. Didi I Polly są głównymi 

bohaterami 4 letniego kursu języka angielskiego przeznaczonego dla żłobków i przedszkoli. 

Wyjątkowe zestawy do nauki języka angielskiego dla dzieci w wieku 2 - 7 zostały 

zaprojektowane przez specjalistów, aby poprzez piosenki, taniec, opowiadania oraz 

kreatywną zabawę przekazywać podstawy języka obcego. 

Teen English to kurs wykorzystujący założenia Helen Doron w pracy z młodzieżą w wieku od 

12 do 19 lat. Podstawowe zasady metodyczne są niezmienne – kursanci pracują w małych 

grupach (4-12 osób) i słuchają w domu anglojęzycznych nagrań. Ich treść jest dostosowana 

do potrzeb nastolatków i porusza istotne dla nich zagadnienia. Kolejną cechą wyróżniającą 

Teen English na tle innych zajęć jest dostęp do Facebook Common Chat Room, aplikacji 

umożliwiającej rozmowy z uczestnikami kursów z całego świata. Dodatkowo można także 

słuchać anglojęzycznych audycji w Helen Doron Radio. 

19. SUCCESS Centrum Języka Angielskiego  

ul. Chorwacka 9  

15-611 Białystok 

tel. 505 272 232 

e-mail:alsk@poczta.onet.pl 

www.success-szkola.pl 

Nauczane języki obce: angielski 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

Kursy języka angielskiego dla dzieci od 4 roku życia, młodzieży i dorosłych.  

mailto:bialystok@helendoron.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=6896
mailto:alsk@poczta.onet.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=13380
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20. Centrum Nauczania Języków Obcych „Poliglota” 

ul. Piastowska 3d  

15-207 Białystok 

tel. 85 740 30 90, 691 795 935 

fax. 85 740 30 90 

Nauczane języki obce: angielski 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

Kursy języka angielskiego na wszystkich stopniach zaawansowania dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych. Kursy prowadzone są metodą komunikatywną (Communicative Language 

Teaching) 

 

21. Centrum Nauki Ignatki Szkoła Językowa  
ul. Leśna 1A  

16-001 Kleosin 

tel. 534 832 444 

szkola@ignatki.pl 

www.ignatki.pl 

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, hiszpański, rosyjski, francuski, włoski 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

Kurs dla dzieci autorską metodą N1S NATURAL FIRST STEPS - Let's Start 3-6lat 

Metoda jest przeznaczona do pracy z dziećmi, które nie potrafią jeszcze czytać i pisać. 

Nawiązuje do naturalnego w tym wieku sposobu nabywania sprawności językowych –  

w czasie ruchu, zabawy i pracy. Dziecko równolegle z procesem poznawania języka 

ojczystego nabywa umiejętności rozumienia i wypowiadania się w innym języku. Poznawanie 

obu języków jednocześnie, choć jednego z nich w ograniczonym zakresie, sprawia, że ten 

język staje się także językiem bliskim dziecku. Istnieją pojęcia, z którymi uczeń zapoznaje się 

po raz pierwszy w języku polskim, jak też takie, które poznaje i nazywa najpierw w języku 

angielskim. Naturalność metody polega na wykorzystaniu intuicyjnych mechanizmów 

uczenia się występujących jedynie w bardzo młodym wieku. Język angielski lub inny język 

nauczany w ten sposób, nie jest już przez dziecko postrzegany jako język obcy lecz jako język 

drugi. 

 Kurs Happy Children 6-12 lat 

 Teenagers (13-18 lat) 

 Kurs Let's Speak English dla dorosłych 

 

 

 

 

 

 

mailto:szkola@ignatki.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=15047
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22. CONSTANS - Centrum Językowe 

ul. Warszawska 79D 

15-201 Białystok 

tel. 85 732 93 41 

fax. 85 732 93 41 

e-mail:sekretariat@constans.edu.pl 

www.constans.edu.pl 

 

 

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski, włoski, hiszpański, francuski 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 

 Kursy dla gimnazjalistów, licealistów, maturzystów. 

 Kursy dla osób dorosłych o różnych stopniach zaawansowania 

 Kursy specjalistyczne o profilach: medycznym, biznesowo/ekonomicznym, 

prawniczym, turystycznym, technicznym 

 Kursy przygotowawcze do trzech najpopularniejszych egzaminów certyfikowanych: 

FCE (First Certificate of English), TOEIC (Test of English for International 

Communication), 

TOEFL (Test of English as a Foreign Language) 

 Kursy intenstywne 

 Kursy dla wyjeżdżających 

 

Metody: 

Metoda Constans plus: w metodzie w ramach jednego spotkania lektor wprowadza 

studentów w rytm pracy przy pomocy tak zwanej "rozgrzewki", polegającej na szybkiej 

konwersacji przypominającej słownictwo z poprzednich spotkań, opartej na pobudzaniu 

słuchaczy i na odrywaniu ich od rzeczywistych problemów, zwykłe blokujących percepcję. 

Po rozgrzewce, w płynny sposób, wprowadzane są nowe jednostki leksykalne i zagadnienia 

gramatyczne, wyjaśniane o tyle tylko, o ile wyjaśnienie ma rzeczywiście praktyczny sens. 

Kryterium skuteczności nauczania jest umiejętność szybko reagującej wypowiedzi, bez 

zastanawiania się, czy użyta struktura gramatyczna ma jakiś sens, czy też nie. Jedynie reakcja 

rozmówcy wskazuje na to, czy wiedza językowa jest do czegoś przydatna. Po wprowadzeniu 

nowego materiału następuje ciąg dalszy konwersacji, już z użyciem nowych elementów, 

których studenci uczą się tylko i wyłącznie w trakcie spotkań i tylko w takim wymiarze,  

w jakim zostały wprowadzone. Ten tryb nauczania wymaga specjalnych zdolności 

koncentracji od lektorów, którzy muszą faktycznie i nieustannie kontrolować proces 

przyswajania wiedzy przez słuchaczy. 

 

Metoda komunikatywna jest jedną z głównych i najbardziej rozpowszechnionych metod 

nauki języków obcych w ostatnich latach. Zajęcia oparte są tutaj na podejściu 

komunikatywnym (Communicative Approach), który zakłada szeroko pojęte kształcenie 

wszystkich umiejętności językowych w celu sprawnej i bezproblemowej komunikacji w kraju 

obcojęzycznym. Głównym założeniem metody jest komunikacja w języku obcym w 

aranżowanych sytuacjach życia codziennego. Ćwiczenia lekcyjne są tak zaprojektowane, by 

odzwierciedlały autentyczną komunikację. Ich celem jest przekazanie sobie pewnych treści i 

załatwienie określonych spraw. Stąd różnorodność dialogów, symulacji, odgrywanie ról, gier, 

zabaw, zgadywanek i dyskusji prowadzonych w parach i w małych grupach, gdzie uczeń 

angażowany jest do swobodnego porozumiewania się w poznawanym języku. Dlatego też, 

mailto:sekretariat@constans.edu.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=3837
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duży nacisk kładzie się tutaj na wypowiedzi ustne i konwersacje, natomiast zagadnienia 

gramatyczne omawiane są wyłącznie po to by komunikacja nie była w żaden sposób 

utrudniona. Gramatyka nie jest celem samym w sobie lecz środkiem niezbędnym do 

prawidłowego układania zdań i wypowiedzi ustnych czy tez pisemnych. Wpleciona w 

konteksty zdaniowe i semantyczne, tłumaczona w sposób przejrzysty i obrazowy oraz 

ćwiczona w formie rozrywki, zabawy czy też podczas ćwiczeń konwersacyjnych staje się 

przyjemna i łatwo zapada w pamięć. Nasze kursy obfitują także w wiadomości z zakresu 

kultury, obyczajów i tradycji danego kraju obcego, by w pełni posiąść umiejętności 

zrozumienia obcokrajowców. 

Metoda Callana została opracowana w latach 60-tych przez Robina Callana. Pozwala na 

szybką naukę języka, bez względu na to jakie zdolności językowe posiada uczeń lub w jakim 

jest wieku. Forma zajęć opiera się na dynamicznej konwersacji, a sekretem skuteczności 

metody jest bardzo intensywna praca na zajęciach. Uczący się nie musi odrabiać prac 

domowych. Ci, którzy chcą jednak jeszcze bardziej przyspieszyć proces nauki mogą 

wykonywać dodatkowe ćwiczenia, również przy użyciu nagrań. 

Celem metody jest osiągnięcie rozumienia języka angielskiego mówionego z prędkością 

minimum 180 słów na minutę. Taka prędkość mówienia jest naturalna i optymalna również w 

przypadku języka ojczystego. Szybkie tempo nauki pozwala zapomnieć o nudzie, a dzięki 

systemowi powtórek umożliwia trwałe zapamiętanie materiału. Materiał podzielony jest na 

małe partie, z których każda kończy się egzaminem. Dzięki takiemu podejściu każdy uczący 

się znajduje się w grupie o odpowiednim dla niego stopniu zaawansowania. 

Każdy słuchacz musi w trakcie zajęć słuchać i mówić, nie ma możliwości, aby uczestniczyć 

w zajęciach, nie ucząc się. Dzięki temu, iż wszyscy mówią, przełamiesz swoją nieśmiałość i 

osiągniesz płynność mówienia. Metoda Callana osiąga tak dużą skuteczność, poprzez 

bombardowanie uczniów ciągle tymi samymi pytaniami, aż do momentu, w którym będą oni 

rozumieli i odpowiadali z odpowiednią prędkością. Przeważnie osiąga się ten stan po 4-5 

powtórkach. Podstawowa zasada więc brzmi: "Im więcej powtarzasz, tym więcej się uczysz." 

 

 

23. EMPiK School 
ul. Sienkiewicza 3  

15-432 Białystok 

tel. 85 741 69 30, 605 112 541, 605 112 585 

fax. 85 741 69 30 

sjo.bialystok@empikschool.com 

www.empikschool.com 

 

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, włoski, hiszpański, rosyjski, francuski, polski,  

 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

 kursy języka ogólnego na wszystkich poziomach zaawansowania 

 kursy przygotowujące do egzaminu maturalnego na poziomie podstawowym  

i rozszerzonym 

 kursy egzaminacyjne przygotowujące do egzaminów Cambridge (Cambridge FIRST –

FCE; Cambridge Advanced – CAE, Cambridge Proficiency – CPE; egzaminy LCCI) 

 konwersacje (kursy, dzięki którym można poprawić umiejętność mówienia, 

dyskutowania, argumentowania – o bogatym materiale leksykalnym) 

 Gramatyka dla Praktyka (kurs języka angielskiego, dzięki któremu można powtórzyć i 

usystematyzować gramatykę) 

mailto:sjo.bialystok@empikschool.com
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=266
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 „Niezbędnik Profesjonalisty” – kurs językowy dla osób funkcjonujących (lub 

zamierzających funkcjonować) w anglojęzycznym środowisku pracy. Na tym kursie 

rozwiniesz szereg umiejętności potrzebnych w funkcjonowaniu w anglojęzycznym 

środowisku pracy. Umiejętności te obejmują: udział w formalnych i pół-formalnych 

spotkaniach zawodowych, zdobywanie i rozwijanie kontaktów zawodowych 

(networking), uczestniczenie w rozmowie kwalifikacyjnej, moderowanie i udział  

w telekonferencji, negocjowanie, robienie skutecznych prezentacji 

 specjalistyczne kursy językowe dla różnych grup zawodowych 

 kursy „Business English” – rozwijające wszystkie kompetencje językowe  

w kontekście języka biznesu/środowiska pracy 

 kursy językowe dla seniorów 

 kursy dla obcokrajowców 

 

24. English Expert Centrum Językowe 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3 lok. 116  

15-094 Białystok 

tel. 85 742 26 30 

fax. 85 742 26 30 

e-mail:szkola@englishexpert.pl 

www.englishexpert.pl 

 

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, włoski, hiszpański, rosyjski,  

norweski 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

Kursy języka angielskiego: 

Kursy dla dzieci (EXPERT Kids) od 3 do 12 lat 

Kursy dla młodzieży 
 Kursy EXPERT Teens (wiek 13-18 lat) 

 Dla gimnazjalistów - Matura Międzynarodowa (IB) kurs przygotowujący dla 

zdających do liceum 

 Kurs EXPERT Matura 

 Kurs konwersacyjny EXPERT Life and Work (z wykorzystaniem materiałów Direct 

English) 

 EXPERT Conversation - tematyczny kurs konwersacyjny dla 

zaawansowanych (poziomy B1-C2) 

 Kurs egzaminacyjny EXPERT Certificate: IELTS, TELC, TOEFL, TOEIC, FCE, 

CAE 

 

Kursy dla dorosłych 

 Szybka nauka angielskiego - konwersacyjny kurs EXPERT Life and Work  

(z wykorzystaniem materiałów Direct English) 

 EXPERT Conversation - tematyczny kurs konwersacyjny dla 

zaawansowanych (poziomy B1-C2) 

 Kurs przygotowujący do zdobycia uprawnień nauczania języka obcego w 

przedszkolach i szkołach podstawowych 

 Kurs egzaminacyjny EXPERT 

Certificate: IELTS, TELC, TOEFL, TOEIC, FCE, CAE 

  

mailto:szkola@englishexpert.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=6477
http://www.englishexpert.pl/dzieci/kursy-expert-kids-dla-dzieci.html
http://www.englishexpert.pl/mlodziez/kursy-2-w-1.html
http://www.englishexpert.pl/mlodziez/nowosc-dla-gimnazjalistow-matura-midzynarodowa-ib-kurs-przygotowujacy-dla-zdajacych-do-liceum.html
http://www.englishexpert.pl/mlodziez/nowosc-dla-gimnazjalistow-matura-midzynarodowa-ib-kurs-przygotowujacy-dla-zdajacych-do-liceum.html
http://www.englishexpert.pl/mlodziez/matura-z-jezyka-angielskiego.html
http://www.englishexpert.pl/mlodziez/kursy-konwersacyjne-metod-komunikatywn-z-uyciem-metody-bezporedniej-direct.html
http://www.englishexpert.pl/mlodziez/kursy-konwersacyjne-metod-komunikatywn-z-uyciem-metody-bezporedniej-direct.html
http://www.englishexpert.pl/dorosli/konwersacyjne-kursy-tematyczne.html
http://www.englishexpert.pl/dorosli/konwersacyjne-kursy-tematyczne.html
http://www.englishexpert.pl/kursy-egzaminacyjne/ielts.html
http://www.englishexpert.pl/kursy-egzaminacyjne/telc.html
http://www.englishexpert.pl/kursy-egzaminacyjne/toefl.html
http://www.englishexpert.pl/kursy-egzaminacyjne/toeic.html
http://www.englishexpert.pl/kursy-egzaminacyjne/fce.html
http://www.englishexpert.pl/dorosli/kursy-konwersacyjne-metod-komunikatywn-z-uyciem-metody-bezporedniej-direct.html
http://www.englishexpert.pl/dorosli/kursy-konwersacyjne-metod-komunikatywn-z-uyciem-metody-bezporedniej-direct.html
http://www.englishexpert.pl/dorosli/konwersacyjne-kursy-tematyczne.html
http://www.englishexpert.pl/dorosli/konwersacyjne-kursy-tematyczne.html
http://www.englishexpert.pl/dorosli/kurs-podnoszacy-kwalifikacje-dla-nauczycieli-przedszkolnych-i-klas-1-3.html
http://www.englishexpert.pl/dorosli/kurs-podnoszacy-kwalifikacje-dla-nauczycieli-przedszkolnych-i-klas-1-3.html
http://www.englishexpert.pl/kursy-egzaminacyjne/ielts.html
http://www.englishexpert.pl/kursy-egzaminacyjne/telc.html
http://www.englishexpert.pl/kursy-egzaminacyjne/toefl.html
http://www.englishexpert.pl/kursy-egzaminacyjne/toeic.html
http://www.englishexpert.pl/kursy-egzaminacyjne/fce.html
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Kursy dla firm 
 Kursy EXPERT Business dla firm i klientów instytucjonalnych 

Kursy języka włoskiego, języka hiszpańskiego, rosyjskiego i niemieckiego metodą 

komunikatywną. 

25. English Zone Centrum Językowe 

ul. Zambrowska 18  

16-001 Kleosin 

tel. 85 663 14 29, 660 457 625 

e-mail: biuro@englishzone.eu 

www.englishzone.eu 

 

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, francuski, włoski. 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 English 4 business - spotkania indywidualne dopasowane do potrzeb klientów 

 Zajęcia przedszkolne w języku angielskim dla 4,5 i 6 latków  (do 6 dzieci w grupie) 

 Kursy dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów 

 Kursy przygotowujące do matury poziomie podstawowym i rozszerzonym (grupy do 6 

osób) 

 Kursy dla studentów do 27 roku życia 

 Kursy przygotowujące do egzaminów FCE, CAE, CPE 

 Kurs biznesowy, kursy dla wyjeżdżających, kursy zawodowe, medyczny/prawniczy 

(grupy 3-5 osób) 

 Kursy indywidualne dopasowane do potrzeb klientów 

 

26. EuroSchool-Perfect. Szkoła Języków Obcych 

ul. Upalna 1A  

15-668 Białystok 

tel. 85 663 53 31, 698 257 608, 604 248 328 

fax. 85 663 53 31 

e-mail:perfect@perfect.ids.pl 

www.perfect.ids.pl 

Nauczane języki obce: angielski 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

Od 2016 roku szkoła jest licencjonowanym ośrodkiem egzaminacyjnym The Global 

Language System, sprawdzającym kompetencje językowego zgodnie z wytycznymi Rady 

Europy (poziomy A1-C2). Certyfikaty TGLS są uznawane w krajach UE, honorowane przez 

międzynarodowe korporacje jako skuteczne narzędzie do weryfikacji języka obcego 

pracowników oraz – przy zaliczeniu na określoną liczbę punktów - traktowane są 

równoważnie z zaliczeniem egzaminów z lektoratu przez niektóre polskie i zagraniczne 

uczelnie. 

 Kursy językowe dla dzieci: Primary English - dzieci w wieku 5-6 lat, Kids level 

(level 1-4, Elementary, Pre-Intermediate) – dzieci w wieku 7-12 lat. 

 Kursy językowe dla dorosłych prowadzone metodą komunikatywną, z elementami 

dramy (umiejętność człowieka do „wchodzenia w role” z życia codziennego, nie tylko 

[Wpisz cytat z dokumentu lub 

podsumowanie interesującej 

kwestii. Pole tekstowe można 

umieścić w dowolnym miejscu 

w dokumencie. Użyj karty 

Narzędzia do rysowania, aby 

zmienić formatowanie pola 

tekstowego cytatu.] 

http://www.englishexpert.pl/oferta-dla-firm/oferta-dla-firm.html#.V8V9vPmLTIU
mailto:biuro@englishzone.eu
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=11204
mailto:perfect@perfect.ids.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=279
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ułatwia zapamiętywanie, ale sprawia, że praktyczne użycie języka staje się naturalnym 

elementem interakcji z innymi słuchaczami w grupie), z zastosowaniem środków 

audiowizualnych, takich jak tablice interaktywne oraz gier językowych, które 

sprawiają, że nauka gramatyki odbywa się mimochodem, poprzez zabawę. 

 Szkolenia językowe dla firm przeznaczone dla grona 2-10 osób uczących się tego 

samego języka na tym samym poziomie zaawansowania. Program (także w zakresie 

specjalistycznego słownictwa) dostosowywany jest każdorazowo do potrzeb  

i harmonogramu pracy danej firmy.  

 

27. Happy School Szkoła Języków Obcych dla Dzieci i Młodzieży 

ul. Broniewskiego 4 / 213 

15-748 Białystok 

tel. 85 674 71 03, 608 115 101 

e-mail: biuro@happyschool.bialystok.pl 

www.happyschool.bialystok.pl 

Nauczane języki obce: angielski, francuski i niemiecki 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

Kursy dla dzieci 

Happy  Kids 1 (4-5 lat), 2 x w tygodniu po 45 min. 

Happy Kids 2 (6-7 lat), 2 x w tygodniu po 45 min. lub 2 x w tygodniu po 60 min. 

Happy Junior 1 (8-9 lat), Happy Junior 2 (10-11 lat), 2 x w tygodniu po 90 min. 

Kursy dla młodzieży, 2 x w tygodniu po 90 min. 

Teens 1 (12-13 lat), Teens 2 (14-16 lat), Young Adults (17 lat +) 

Kursy przygotowujące do egzaminu gimnazjalnego 

Kursy przygotowujące do egzaminu maturalnego z języka obcego  

 

28. Gran Via Szkoła języka hiszpańskiego 

ul. Lipowa 6  

15-427 Białystok 

tel. 85 743 51 05 

biuro@granvia.pl 

www.granvia.pl 

 

Nauczane języki obce: hiszpański 

 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

Szkoła jest oficjalnym ośrodkiem egzaminacyjnym DELE przy Instytucie Cervantesa  

w Warszawie. Prowadzi kursy przygotowujące do  egzaminów DELE. Szkoła organizuje Dni 

Hiszpańskie w Białymstoku.  

 Kursy dla dzieci i młodzieży  

 Kursy maturalne i egzaminacyjne (lektorzy mają uprawnienia egzaminatorów 

maturalnych, dla klas dwujęzycznych oraz DELE na wszystkich poziomach) 

 Kursy dla dorosłych (wieczorowe, poranne, wakacyjne) 

mailto:biuro@happyschool.bialystok.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=9519
mailto:biuro@granvia.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=8798
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29. Irnest Szkoła Języka Rosyjskiego 

ul. Bema 11 lok. 36  

15-369 Białystok 

tel. 85 662 46 00, 500 560 374 

 

Nauczane języki obce: rosyjski  

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

Nauka języka rosyjskiego na wszystkich możliwych poziomach (podstawowy, średni i 

wyższy) 

 Oferta jest skierowana do słuchaczy w wieku od 10 lat oraz osób dorosłych 

 Zajęcia prowadzone metodami tradycyjnymi w oparciu o materiały podręcznikowe 

 Terminy zajęć do ustalenia ze słuchaczami (w godzinach przedpołudniowych oraz 

popołudniowych od poniedziałku do soboty) 

 Zajęcia w zależności od wyboru słuchacza - (1 raz w tygodniu lub 2 razy w tygodniu, 

60 lub 90 minut). 

30. La Classe Szkoła Języka Francuskiego 

ul. Pałacowa 2/1 pok. 01  

15-042 Białystok 

tel. 600 680 689 

e-mail: biuro@laclasse.edu.pl 

www.laclasse.edu.pl 

 

Nauczane języki obce: francuski 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 

Zajęcia języka francuskiego na wszystkich poziomach ( A1-C1/C2). Standardowy kurs to 120 

godzin lekcyjnych, spotkania odbywają się 2 razy w tygodniu.  

Kursy "à la carte" (tematyczne, specjalistyczne) i zajęcia indywidualne. 

 

La Classe jest ośrodkiem egzaminacyjnym DELF/DALF. Dyplom, uznawany na całym 

świecie, wydawany jest przez francuskie Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

 

31. Level up Katarzyna Góralczyk 
ul. Dubois 18  

15-349 Białystok 

tel. 662 078 848 

e-mail: levelup.bialystok@gmail.com 

www.katarzynagoralczyk.weebly.com 

 

Nauczane języki obce: angielski 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 kursy grupowe języka angielskiego (3-6 osób w grupie), z wykorzystaniem nowych 

technologii, sztuk artystycznych oraz DIY (do it yourself) 

mailto:biuro@laclasse.edu.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=13404
mailto:levelup.bialystok@gmail.com
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 kursy indywidualne języka angielskiego 

 tłumaczenia zwykłe 

 kursy doszkalające nauczycieli 

 warsztaty z arteterapii  

 

32. Line Progress Grzegorz Malinowski 

ul. Warszawska 43 lok 2015, 206 oraz 207 

15-062 Białystok 

tel. 510 409 035 

e-mail: lineprogress@gmail.com 

www.lineprogress.pl 

 

Nauczane języki obce: angielski, francuski, niemiecki. 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 Kursy językowe skierowane do dzieci i młodzieży ale również osób dorosłych  

i seniorów, oparte o najnowsze trendy i wytyczne występujące na poszczególnych 

poziomach znajomości języka obcego 

 Kursy językowe dedykowane dla firm oraz osób wyjeżdżających za granicę  

w poszukiwaniu pracy 

 Małe grupy - maksymalnie do 8 osób pozwalają na zindywidualizowane podejście 

lektora do problemów występujących w poznawaniu języka obcego. 

 

33. Lingua - Szkoła Językowa  

ul. Pierasze 1  

15-161 Białystok 

tel. 507 063 332 

e-mail:biuro@lingua.bialystok.pl 

www.lingua.bialystok.pl 

Nauczane języki obce: angielski, francuski, niemiecki, rosyjski, hiszpański 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 

Firma świadczy usługi szkoleniowe odpowiadające potrzebom klientów biznesowych  

i indywidualnych.  

 Kursy dla osób dorosłych i młodzieży - 2 razy w tygodniu po 2 godz. lekcyjne (1,5 

h) lub 1 raz w tygodniu po 4 godz. lekcyjne (3 h 15 min z przerwą).  

 Język angielski - konwersacje z native speaker'em  - raz w tygodniu po 2 godz. 

lekcyjne  

(1,5 h). 

 Kursy językowe maturalne - dwa razy w tygodniu po 2 godz. lekcyjne (1,5 h)/ 

Zajęcia prowadzone są przez doświadczonych nauczycieli, którzy pełnią również 

funkcję egzaminatora maturalnego.  

mailto:lineprogress@gmail.com
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=11218
mailto:biuro@lingua.bialystok.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=9031
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 Kursy językowe gimnazjalne - przygotowują do nowego egzaminu gimnazjalnego z 

języka obcego. Zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu po 2 godz. lekcyjne (1,5 h). 

 Kursy językowe dla dzieci w klasach IV-VI szkoły podstawowej - 2 razy w 

tygodniu po 2 godz. lekcyjne (1,5 h)/ Nauczyciele prowadzący zajęcia z dziećmi maja 

mnóstwo energii, pomysłów i potrafią zainteresować każdego ucznia. Na zajęciach 

wykorzystujemy tablicę interaktywną, korzystamy z Internetu, gramy w gry, 

wykorzystujemy jak najwięcej materiałów wizualnych. 

 Zajęcia jęz. angielskiego dla dzieci w kl. II i III - 2 razy w tygodniu po 60 min.  

 Zajęcia jęz. angielskiego dla dzieci w wieku 5-8 lat - 2 razy w tygodniu po 45 min. 

 Zajęcia jęz. angielskiego dla dzieci w wieku 3,4 lat - 2 razy w tygodniu po 35 min. 

Prowadzone są one przez osoby na co dzień zajmujące się nauczaniem najmłodszych.  

 

34. Little Britain Szkoła Języków Obcych 

Al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 10 lok. 4  

15-111 Białystok 

tel. 792 324 603 

e-mail:biuro@littlebritain.edu.pl 

www.littlebritain.edu.pl 

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski 

Rodzaje kursów, metody nauczania 
KURSY na każdym poziomie i w każdym wieku (grupy już od 2 osób): 

 BABY TIME (1 - 3 lata) 

 przedszkolaki KIDS (4-6 lat) 

 młodsze dzieci JUNIORS (7-8 lat) 

 starsze dzieci TEENS (9-12 lat) 

 REGULAR LEARNERS (zajęcia tematyczne, dorośli uczniowie) 

 EXAMS (przygotowania do egzaminów gimnazjalnych, maturalnych oraz FCE) 

 ‘ONE TO ONE’ - zajęcia indywidualne z lektorem "Jeden na Jeden" 

 SZKOLENIA DLA FIRM - współpracujemy z wieloma firmami w zakresie szkoleń 

językowych dla pracowników, dostosowując zakres słownictwa do danej branży; 

oferujemy usługę na najwyższym poziomie z możliwością dojazdu do firmy 

 MOBILE TEACHERS – zajęcia w domu ucznia 

 KURSY TEMATYCZNE: 

"Czas Seniora" - Kurs jest przeznaczony dla osób na emeryturze bądź rencie, które mają 

sporo wolnego czasu i chęci do nauki języka angielskiego; 

"Nowoczesne kobiety" - kurs dla Pań dążących do samorozwoju i podwyższenia swoich 

kompetencji 

"Przyszłe mamy" - panie w ciąży często mają więcej czasu dla siebie, dlatego warto w 

tym okresie zacząć uczyć się języka angielskiego, przypomnieć sobie posiadaną wiedzę 

Akademia Rodzica - cykl warsztatów: mama i tata pomagają w nauce języka 

angielskiego; 

Akademia Słuchacza - cykl warsztatów: uczę się angielskiego szybciej, lepiej, sprawniej. 

 

 

 

 

mailto:biuro@littlebritain.edu.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=14605
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35. Manhattan Academy 
ul. Piękna 5 lok. 12  

15-282 Białystok 

tel. 605 303 361 

e-mail: manhattanacademy@wp.pl 

https://www.facebook.com/pg/Szkola.Manhattan.Academy/about/?ref=page_internal 

www.manhattan-academy.pl 

 

Nauczane języki obce: angielski rosyjski, niemiecki, francuski, włoski 

Rodzaje kursów, metody nauczania 

Kursy ogólne, konwersacyjne, indywidualne 

 

36. Musical Babies 

firma mobilna  

Białystok 

tel. 727 627 143 

e-mail:bialystok@musicalbabies.pl 

www.musicalbabies.pl 

Nauczane języki obce: angielski  

Rodzaje kursów, metody nauczania 

Musical Babies to zajęcia muzyczno-ruchowe w języku angielskim dla dzieci od szóstego 

miesiąca życia do trzech lat. 

Musical English  to zajęcia, na których dzieci: 

 Poznają proste słowa i zwroty angielskie za pomocą rymowanek i piosenek 

angielskich, stopniowo z wiekiem włączają się w śpiewanie samych piosenek i 

mówienie rymowanek wraz z pokazywaniem określonych czynności. 

 Osłuchują się z językiem angielskim, co pomoże w późniejszej nauce języka, np. w 

przedszkolu. 

 Nabywają prawidłowego wzorca wymowy angielskiej, co jest najważniejsze na tym 

etapie nauki języka obcego 

 Wykształcają wyczucie rytmu za pomocą prostych instrumentów muzycznych, tańca, 

ruchu, oraz poprzez różnorodne gry i zabawy, nabywając bądź usprawniając przy tym 

koordynację ruchową. 

 Nabywają niezastąpioną umiejętność słuchania. 

 Mają możliwość interakcji z innymi dziećmi w podobnym wieku w przypadku grup z 

opiekunami 

Dla rodziców Musical Babies to zajęcia, które umożliwiają: 

 Poznanie przez mamę, lub osobę uczęszczającą z dzieckiem na zajęcia rymowanek i 

piosenek po angielsku do wykorzystania we wpólnej zabawie z dzieckiem poza 

zajęciami; w domu, ogrodzie, na spacerze, czy w podróży. 

mailto:manhattanacademy@wp.pl
https://www.facebook.com/pg/Szkola.Manhattan.Academy/about/?ref=page_internal
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=13556
mailto:bialystok@musicalbabies.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=11616
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 Okazję do przyzwyczajenia dziecka do obcowania z grupą innych dzieci. 

 Umożliwienie spotkania innych mam, opiekunów z dziećmi w podobnym wieku, 

nawiązania nowych znajomości, a może nawet przyjaźni. 

 

37. PLUS Szkoła Językowa 

ul. Gajowa 30 A  

15-794 Białystok 

tel. 600 937 451, 795 268 447 

e-mail:sjoplus@gmail.com 

www.plus-szkola.pl 

Nauczane języki obce: angielski  

Rodzaje kursów, metody nauczania 

 kursy dla dzieci, młodzieży i dorosłych, na wszystkich poziomach 

 kursy specjalistyczne i branżowe 

 kursy dla nauczycieli wychowania przedszkolnego 

 zajęcia indywidualne 

 kursy szyte na miarę 

 

38. PRIMA Ośrodek Nauczania Języków Obcych 

ul. Sienkiewicza 55a, IV piętro 

15-002 Białystok 

tel. 85 675 35 40 

fax. 85 654 57 56 

e-mail:prima@prima.edu.pl 

www.prima.edu.pl 

 

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, hiszpański, rosyjski, francuski 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania 

Od 2006 r. szkoła jest ośrodkiem egzaminacyjnym dla egzaminu TOEFL. 

Szkoła stosuje podejście komunikacyjne w metodologii nauczania, wzbogacone elementami 

innych metod, zarówno tradycyjnych jak i niekonwencjonalnych (np. metoda audiolingwalna, 

teoria wielorakich inteligencji, metoda kognitywna). 

Rodzaje kursów: 

 Kursy ogólnojęzykowe - 8 poziomów: od początkującego do zaawansowanego 

 Kursy egzaminacyjne maturalne (poziom podstawowy i rozszerzony) 

 Kursy egzaminacyjne gimnazjalne 
 Międzynarodowe kursy egzaminacyjne (język angielski): 

FCE - Cambridge First Certificate in English (poziom CEFR: B2) 

CAE - Cambridge Advanced English (poziom CEFR: C1) 

CPE - Cambridge Proficiency in English (poziom CEFR: C2) 

 Miedzynarodowe kursy egzaminacyjne (język niemiecki): 

ZD - Zertifikat Deutsch (poziom CEFR: B1) 

ZMP - Zentrale Mittelstufenprüfung (poziom CEFR: C1) 

mailto:sjoplus@gmail.com
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=15185
mailto:prima@prima.edu.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=275
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Start Deutsch 1 (poziom CEFR: A1) 

Start Deutsch 2 (poziom CEFR: A2) 

 Międzynarodowe kursy egzaminacyjne ETS 

TOEFL
®
iBT - Test of English as a Foreign Language - egzamin przez Internet. 

Egzamin jest konieczny dla każdej osoby podejmującej studia dowolnego typu 

zagranicą 

TOEFL
®
 Junior - dla ambitnej młodzieży w wieku 11 - 17 lat 

TOEIC
®
 - Test of English for International Communication  

 (Zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 2007 r. w 

sprawie sposobu przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej 

(Dz. U. nr 13 poz. 82, załącznik nr 2 punkt 19, z dnia 29 stycznia 2007 r.), certyfikat 

TOEIC jest uznawany jako dokument potwierdzający znajomość języka angielskiego 

dla osób przystępujących do postępowania kwalifikacyjnego dla pracowników służby 

cywilnej ubiegających się o mianowanie. Wymagany wynik to 700 punktów) 

 TOEIC
®
Bridge - Test of English for International Communication 

 Kursy specjalistyczne: 

angielski dla medyków, 

angielski dla prawników 

dla kadry kierowniczej i profesjonalistów 

kursy językowe na zlecenie instytucji 

 Kursy konwersacyjne (od poziomu średniego) 

 Kursy indywidualne 1:1 (nauczyciel + uczeń) 

 

39. Prywatna Szkoła Podstawowa Akademia Językowa im. Ludwika 

Łazarza Zamenhofa w Białymstoku 
ul. Mickiewicza 49  

15-213 Białystok 

tel. 516 213 349 

e-mail:psp_akademiajezykowa@wp.pl 

www.pspakademiajezykowa.wixsite.com/szkola 

 

Nauczane języki obce: angielski, hiszpański,  

 

Rodzaje kursów, metody nauczania 

Prywatna Szkoła Podstawowa Akademia Językowa im. Ludwika Łazarza Zamenhofa  

w Białymstoku jest niepubliczną szkołą podstawową o uprawnieniach szkoły publicznej. 

Szkoła jest wpisana do ewidencji szkół niepublicznych prowadzonej przez Departament 

Edukacji Urzędu Miejskiego w Białymstoku pod poz. 282. "Akademia Językowa" kształci 

dzieci i młodzież od klasy I do klasy VIII, a wydawane przez nią świadectwa są równoważne 

ze świadectwami publicznej szkoły podstawowej. 

szkoła prowadzi nauczanie dwujęzyczne: oprócz realizacji podstawy programowej kształcenia 

ogólnego dla szkoły podstawowej, prowadzony jest dodatkowy - anglojęzyczny - blok 

przedmiotów: edukacja matematyczna, przyrodnicza, ruchowa, muzyczna, plastyczna, 

techniczna i komputerowa. Oprócz tego, nauka drugiego języka obcego (hiszpańskiego) 

prowadzona jest już od klasy I w wymiarze dwóch godzin tygodniowo. 

 

 

mailto:psp_akademiajezykowa@wp.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=13778
http://www.firmy.net/szkoly-podstawowe-i-gimnazja,bialystok.html
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40. Speak Easy Studio Języka Angielskiego 
Maria Jolanta Bielawska 

ul. Jęczmienna 20  

15-171 Białystok 

tel. 729 634 069 

e-mail:studio@speak-easy.pl 

www.speak-easy.pl 

 

Nauczane języki obce: angielski  

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 Kursy dla dzieci - uczniȯw szkȯł podstawowych, młodzieży i osȯb dorosłych.  

 Kursy Vocational English 

Kursy specjalistyczne/ zawodowe (Business, Medical English, etc) 

 Konwersacje 

Speak Easy dysponuje biblioteką anglojęzyczną o bogatym przekroju tematycznym: Social 

Studies, Science, Art, Music, Philosophy, Psychology, Education, Religious Studies, 

Literature, Ancient Civilizations, Indian Nations, History, Food, Nutrition, Health, Cooking. 

41. Towarzystwo Wiedzy Powszechnej 

ul. Warszawska 2  

15-063 Białystok 

tel. 85 743 51 06 

fax. 85 743 57 05 

e-mail: nauka@twp.bialystok.pl 

www.twp.bialystok.pl 

 

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, francuski, włoski, rosyjski  

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

Kursy języków obcych ogólne oraz przygotowujące do uzyskania certyfikatów (FCE, CAE, 

ZD, ZMP), a także kursy na zamówienie osób indywidualnych i instytucji. Zajęcia 

prowadzone przez doświadczonych lektorów z wykorzystaniem nowoczesnych programów 

nauczania. 

 Kursy języka angielskiego na różnych poziomach: elementary, pre-intermediate (po 

120 godzinach nauki), intermediate (po 240 godzinach nauki), upper-Intermediate (po 

360 godzinach nauki), przygotowujące do egzaminu First Certificate in English (FCE), 

przygotowujące do egzaminu Certificate in Advanced English (CAE).  

 Kursy języka niemieckiego na różnych poziomach: początkującym, średnio 

zaawansowanym (po 120 godzinach nauki), zaawansowanym (po 240 godzinach 

nauki), przygotowującym do egzaminu Zertifikat Deutsch, przygotowującym do 

egzaminu Zentrale Mittelstufenprufung. 

 Kursy języka francuskiego, włoskiego i rosyjskiego  na trzech poziomach: 

początkującym, średnio zaawansowanym (po 120 godzinach nauki), zaawansowanym 

(po 240 godzinach nauki).  

 Kursy językowe dla seniorów 

 

mailto:studio@speak-easy.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=15507
mailto:nauka@twp.bialystok.pl
http://www.bialystokonline.pl/link.php?typ=kat&id=5101
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42. ABC Szkoła Języków Obcych 

ul. Komisji Edukacji Narodowej 52 lok. 2  

15-687 Białystok 

tel. 85 746 43 63 

www.abcszkola.pl 

e-mail:biuro@abcszkola.pl 

 

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 kursy dla dzieci (już od 3 lat), kursy dla młodzieży, kursy dla starszych i dorosłych, 

kursy konwersacyjne, kursy NOWA MATURA (język niemiecki, język angielski), 

zajęcia indywidualne.  

 Direct Method for English - kursy prowadzone metodą bezpośrednią, komunikatywną.   

o www.directenglish.pl 

 kursy tradycyjne metodą konwersacyjną (w grupach 4-5 osobowych), dzięki czemu 

udoskonalana jest umiejętność swobodnej komunikacji. 

 Kursy przygotowawcze dla maturzystów z języka angielskiego i niemieckiego, które 

obejmują materiał dostosowany do wymagań egzaminów maturalnych. 

 Science lab - zajęcia plastyczne i eksperymenty połączone z nauką języka 

angielskiego. Zajęcia składają się z dwóch bloków po 30 minut: eksperymentów  

i warsztatów plastycznych. Uczestniczą w nich dzieci w wielu 6-9 lat.  

 kursy dla firm: General English, Business English, konwersacyjne, przygotowujące do 

międzynarodowych egzaminów, kursy specjalistyczne.  

 kursy indywidualne 

 zajęcia online 

 

43. Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych Glotta Uniwersytetu  

       w Białymstoku  

ul. M. Skłodowskiej-Curie 14 pok. 608  

15-097 Białystok 

tel. 85 745 70 81, 745 70 82  

fax  85 745 70 82 

e-mail: spnjo@uwb.edu.pl 

http://spnjo.uwb.edu.pl/ 

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, hiszpański, rosyjski, francuski, łaciński 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

Lektoraty dla studentów - zajęcia z języka obcego przeważnie trwają 4 semestry w ilości 30 

godzin na semestr, przy czym na wybranych kierunkach prowadzimy zajęcia w formie 

blended-learning. 

Standardowym typem kursu oferowanym przez GLOTTĘ jest kurs w wymiarze 4 godzin  

(2 x 2 godziny lekcyjne) w tygodniu o łącznej ilości 50 godzin w semestrze. GLOTTA 

organizuje kursy w innym wymiarze godzin, jeśli zajdzie taka potrzeba. 

http://www.abcszkola.pl/
http://www.directenglish.pl/
mailto:spnjo@uwb.edu.pl
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Kursy egzaminacyjne dla dorosłych TELC z języka angielskiego i języka rosyjskiego, języka 

niemieckiego Start Deutsch 1 i 2 oraz specjalna oferta dla dzieci i młodzieży do 15 roku życia 

FIT IN DEUTSCH 1 i 2. 

Egzaminy Instytutu Goethego: Zertifikat Deutsch (ZD), Zentrale Mittelstufenprüfung (ZMP), 

Zertifikat Deutsch für den Beruf (ZDfdB) 

44. Studium Języków Obcych Politechniki Białostockiej POLILINGUA 

 

ul. Zwierzyniecka 16, pokój P2/15 

15-33 Białystok 

tel. (085) 746 90 21  lub 90 67 

e-mail: sjo@pb.edu.pl 

http://sjo.uci.pb.edu.pl/ 

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski, chiński (podstawowy) 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 Kursy standardowe na wszystkich poziomach - zajęcia odbywają się dwa razy  

w tygodniu po 90 minut. 

 Kursy rozwijające kompetencje językowe np. 'Speaking and Writing Science in 

Plain Academic English' (warsztat skierowany do pracowników I doktorantów), 

‘Academic English at Work’.  

 Egzaminy TOEIC 

 Egzaminy na Uczelniany Certyfikat Językowy 

Egzamin na Uczelniany Certyfikat Językowy jest egzaminem, do którego mogą przystąpić 

wszyscy: studenci i pracownicy Politechniki Białostockiej, jak również inne osoby 

zainteresowane potwierdzeniem znajomości języka obcego na poziomie B2. 

  

Egzamin składa się z części pisemnej i ustnej. W skład części pisemnej wchodzą:  

- słuchanie ze zrozumieniem 

- czytanie ze zrozumieniem 

- struktury językowe. 

Na egzaminie zdający może zdobyć 100 punktów, z czego 75 za część pisemną, po 25 za 

każdy z wymienionych modułów oraz 25 punktów za część ustną. 

 

Opłata za egzamin wynosi 105 zł. 

  

SJO może przeprowadzić egzamin z każdego języka i profilu w dowolnym momencie 

roku akademickiego, o ile zbierze się grupa 12 chętnych. 

  

Uczelniany Certyfikat Językowy zwalnia z egzaminu kończącego lektorat.  

 

http://sjo.uci.pb.edu.pl/
http://sjo.uci.pb.edu.pl/
mailto:sjo@pb.edu.pl
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IV. Szkoły językowe w Łomży  

 

1. LINGUO - Szkoła języków obcych w Łomży 
Al. Piłsudskiego 95, 18-400 Łomża 

Tel. 600 708 201 

e-mail: lomza@linguo.com.pl 

www.linguo.com.pl/ 

 

Nauczane języki obce:  

Język angielski, niemiecki, hiszpański, rosyjski, chiński oraz kursy języka polskiego dla 

obcokrajowców. 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

Kursy dedykowane, dla dzieci, gimnazjalistów, maturzystów, dorosłych, kursy zawodowe, 

zajęcia indywidualne, w małych grupach, nauka języków przez Internet, profesjonalne usługi 

tłumaczeniowe oraz intensywne szkolenia językowe dla firm i instytucji w wiosce językowej. 

 

LINGUO zapewnia materiały dydaktyczne oraz zajęcia z native speakerem, co umożliwia 

pozbycie się wszelkich barier językowych. 

 

 

2. Alma Mater - Szkoła Języków Obcych                 
ul. Kardynała Wyszyńskiego 30, 18-400 Łomża 

Tel. /fax. (86) 215 01 65 

e-mail: lomza@almamater.com.pl  

https://www.almamater.com.pl/ 

 

Nauczane języki obce: 

Język angielski, niemiecki, włoski, hiszpański, francuski, rosyjski. 

Dodatkowo język specjalistyczny i zawodowy. 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 roczne kursy grupowe, 120-130 jednostek lekcyjnych, trwają od października do 

czerwca - zapisy każdego roku we wrześniu,   

 kursy "szyte na miarę", tj. indywidualne lub grupowe projektowane w odpowiedzi na 

konkretne potrzeby klienta, oferowane przez okrągły rok, 

 kursy wakacyjne, 

 lekcje indywidualne i w parach, 

 przygotowujące do egzaminów gimnazjalnych, matury i certyfikatów językowych, 

 przygotowujące do egzaminów Cambridge (YLE, KET, PET, FCE, CAE, CPE), 

 przygotowujące do egzaminów umożliwiających podjęcie studiów lub pracy za 

granicą (IELTS, TOEFL, TOEIC) , 

 przygotowujące do egzaminów z języka biznesu (BEC), 

 dla osób zamierzających podjąć pracę w instytucjach unijnych, w urzędach 

państwowych (TELC). 

mailto:lomza@linguo.com.pl
mailto:lomza@almamater.com.pl
https://www.almamater.com.pl/
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Zajęcia prowadzone są zgodnie z zaleceniami podejścia komunikacyjnego z naciskiem na 

kształtowanie czterech sprawności językowych (mówienie, czytanie i słuchanie  

ze zrozumieniem, pisanie twórcze) oraz poprawności gramatycznej. Skupia się ono na 

wykształceniu umiejętności na tyle poprawnego posługiwania się językiem obcym, by 

komunikacja była skuteczna i adekwatna do danej sytuacji. 

 

 

3.  Szkoła językowa SPEAKer! 
Al. Legionów 91 lok. 9, 18-400 Łomża 

 Tel. 530 700 474 

e-mail: biuro@szkolajezykowaspeaker.pl 

http://www.szkolajezykowaspeaker.pl/ 

 

Nauczane języki obce: 

Język niemiecki, angielski i hiszpański. 

 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 Kursy gimnazjalne i maturalne - TEENAGERS - na trzech poziomach 

zaawansowania (A2, B1, B1+). To jednocześnie kursy przygotowujące do egzaminu 

gimnazjalnego i maturalnego na poziomie podstawowym i rozszerzonym, 

 Kursy egzaminacyjne - PRO.EXAM - przygotowanie do międzynarodowych 

egzaminów na różnych poziomach zaawansowania (A1 - C1), 

 Kursy specjalistyczne - PRO.SPEC - dla dorosłych proponowane są kursy od 

poziomu A1 - C1 oraz krótkie warsztaty językowe - PRO.WORKSHOP, 

 Kursy weekendowe - PRO.STANDARD, 

 Oferta dla firm i korporacji - PRO.FESSIONAL- kursy dla firm obejmują kursy 

języka ogólnego, ale przede wszystkim kursy związane z organizacją biznesu w 

danym języku - prowadzenie rozmów telefonicznych, używanie języka w przypadku 

telekonferencji i spotkań, język negocjacji, wymiany mailowej, prezentacji.  

W nauczaniu języków obcych SPEAKer posługuje się metodą komunikatywną opierającą 

na aktywnym rozwijaniu podstawowych sprawności językowych: mówienia, rozumienia ze 

słuchu, czytania i pisania. Podczas zajęć lektorzy kładą szczególny nacisk na kształtowanie 

praktycznych umiejętności posługiwania się językiem obcym. Uczą swobodnego i 

poprawnego porozumiewania się w różnych sytuacjach życia codziennego i zawodowego. 

Podczas zabawy z językiem dla dzieci lektorzy wykorzystują następujące nauczanie: metodę 

naturalną - mówienie prostym językiem, z dużą ilością powtórzeń podczas zabaw 

aktywizujących, metodę TPR (reagowanie całym ciałem) - ułatwienie zapamiętywania słów 

i zwrotów przy pomocy kojarzenia ich z ruchem i muzyką oraz metodę dramy - odgrywanie 

ról w scenkach i przedstawieniach. 

 

 

 

 

mailto:biuro@szkolajezykowaspeaker.pl
http://www.szkolajezykowaspeaker.pl/
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4. Szkoła Językowa Educo Łomża 

ul. Księcia Janusza I 30, 18-403 Łomża 

Tel. 512 022 271  

e-mail: lomza@educo.pl 

http://www.educo.pl/ 

 

Nauczane języki obce: 

Język angielski, niemiecki. 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

Kursy dla dzieci, młodzieży, dorosłych, indywidualne, grupowe, specjalistyczne,  dla firm, 

korepetycje, półkolonie językowe, tłumaczenia językowe oraz kursy komputerowe. 

System nauki polega na połączeniu metod Communicative (komunikatywnej), Functional 

(funkcjonalnej), Grammar-Translation (gramatyczno-tłumaczeniowej), Audio-Visual 

(audio-wizualnej) oraz Total Physical Response (TPR).  

Dzięki zastosowaniu metody komunikatywnej (metoda tradycyjna wzbogacona ćwiczeniami 

komunikacyjnymi) uczestnicy kursu mogą rozwijać wszystkie obszary komunikacji 

językowej: słuchanie i czytanie ze zrozumieniem, pisanie i mówienie. Dzięki różnorodnym, 

interaktywnym ćwiczeniom z wykorzystaniem podręczników oraz autentycznych materiałów 

(prasowych, radiowych etc.) kursanci poznają nowe słownictwo i struktury gramatyczne. 

Podczas zajęć duży nacisk kładziony jest na właściwe użycie nowo poznanych sformułowań 

w pełnych wypowiedziach i kontekstach sytuacyjnych. Ważnym elementem zajęć są właśnie 

konwersacje, dzięki którym uczestnicy w praktyce wykorzystują przyswojoną wiedzę. 

 

5. ENGLISH SCHOOL ŁOMŻA 

Al. Legionów 123A, (obok sklepu spożywczego "Lux"),  

18-400 Łomża 

Tel. 86 211 16 70 

e-mail: biuro@englishschool.lomza.pl 

http://englishschool.lomza.pl/ 

Nauczane języki obce: 

Język angielski. 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

 Kursy już od czwartego roku życia, 

 Przygotowanie do egzaminów językowych, m.in. FCE, CAE, CPE, TOEIC, 

 Crash Courses – intensywne kursy dopasowane do indywidualnych potrzeb, 

mailto:lomza@educo.pl
http://www.educo.pl/
mailto:biuro@englishschool.lomza.pl


39 

 

 Kursy gimnazjalne i maturalne, 

 Zajęcia indywidualne i grupowe. 

Kursy intensywne – Crash Courses 

Crash Course to intensywny kursy języka angielskiego zarówno dla grup, jak i słuchaczy 

indywidualnych, który pozwala w krótkim czasie usystematyzować wiedzę gramatyczną 

dotyczącą języka oraz rozbudować  słownictwo. Jest to idealne rozwiązanie dla osób, które 

nie mają czasu na regularną naukę. Intensywność zajęć i harmonogram realizacji kursu są 

każdorazowo dopasowywane do założonych celów i umiejętności osób biorących w nim 

udział. Kurs ten jest nakierowany na przełamanie bariery językowej, poprawę pewności w 

posługiwaniu się językiem obcym oraz zmianę z biernej znajomości języka na aktywną. 

Grupy są maksymalnie sześcioosobowe. Takie rozwiązanie zapewnia Słuchaczom 

zindywidualizowane podejście do ich potrzeb i wymagań. 

 

6. Masters School 

ul. Kazańska 10/2, 18-400 Łomża  

Kom. 513 578 578  

Tel. 86 216 01 12  

e-mail: biuro@mastersschool.pl 

http://www.mastersschool.pl/ 

Nauczane języki obce: 

Język angielski, hiszpański, rosyjski, francuski, włoski, niemiecki. 

Rodzaje kursów, metody nauczania: 

Z każdego z tych języków oferowane są grupy regularne, business oraz konwersacyjne na 

różnych poziomach, począwszy od poziomu podstawowego.  

 

Kursy przeznaczone są dla: dzieci (szkoła podstawowa), młodzieży (gimnazjum oraz liceum), 

maturzystów (II i III klasy szkół średnich) i dorosłych. 

W ofercie znajdują się: 

 Zajęcia indywidualne, jedno i dwuosobowe, 

 Dobrane grupy pod względem wieku i poziomu, 

 ZAJĘCIA ZE WSZYSTKICH PRZEDMIOTÓW SZKOLNYCH, 

 Dwa rodzaje kursów do wyboru: kurs intensywny i kurs standardowy, 

 KIDS CLUB - zajęcia ze specjalnie wykwalifikowanymi lektorami, specjalne pomoce 

naukowe dla dzieci, nauka przez zabawę, 

 Zajęcia w grupach SUPERCOMFORT: 3 - 6 osób. 

 

mailto:biuro@mastersschool.pl


40 

 

V.  Szkoły językowe w Suwałkach 
 

           

1. London Academy                                                               

         
16-400 Suwałki 

ul. Pułaskiego 30i, 

tel: 500 05 16 14, tel2: 609 33 00 85, fax: 856521151 

e-mail:londonacademy@londonacademy.pl 

www.londonacademy.pl 

 

Nauczane języki obce: 

angielski, norweski, niemiecki, hiszpański, francuski, włoski, rosyjski, polski dla 

obcokrajowców 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

 angielski Metodą Callana  

 kursy ogólnojęzykowe (angielski, norweski, niemiecki, hiszpański, francuski, rosyjski, 

grecki, włoski, łacina) 

 kursy konwersacyjne (prowadzone przez nauczycieli z Polski, Norwegii, Anglii, 

Hiszpanii, Włoch, Grecji, Rosji) 

 konwersacje dla zaawansowanych (od B1 do C2) z Anglikiem, Norwegiem, 

Hiszpanem, Grekiem 

 kursy egzaminacyjne (FCE, CAE, CPE, IELTS, TOEFL, TELC, TOEIC, WiDaF, TFI, 

Bergenstest, Norskprøve 2, Norskprøve 3) 

 kursy online: ogólnojęzykowe, maturalne, konwersacyjne, TOEFL –  konwersacje z 

Native Speakerem , kursy STANAG 6001 (poziomy: SPJ 1111, SPJ 2222, SPJ 3333) 

 kursy specjalistyczne (medyczne, techniczne, biznesowe, wojskowe – STANAG 

6001) 

 kursy maturalne, gimnazjalne, dla dzieci 

 

 

2. Centrum Edukacji Paroli Junior                            

Szkoła językowa Suwałki 
     

16-400 Suwałki 

ul. Dmowskiego 2 

tel.660 44 33 80 

www.parolijunior.pl 

 

Nauczane języki obce: 

języka angielskiego, niemieckiego, francuskiego i rosyjskiego dla dzieci oraz dorosłych 

 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

 

Lekcje z najmłodszymi prowadzone są z wykorzystaniem tablicy interaktywnej. Poza 

narzędziami multimedialnymi wprowadzane są różnego rodzaju gry i zabawy językowe. 

Śpiewy, tańce i uczenie  się poprzez zabawę. 

http://www.parolijunior.pl/
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Podczas lekcji z niektórymi grupami wiekowymi wykorzystywany jest dodatkowo sensor 

ruchu, który pozwala na prowadzenie zajęć w bardzo innowacyjny i nowoczesny, ale też 

naturalny dla dzieci sposób.  

W Centrum prowadzone są również : 

Kursy językowe przygotowujące do egzaminu gimnazjalnego, matury oraz egzaminów 

językowych.  

Kursy języka niemieckiego dla opiekunów osób starszych, lekcje prowadzone są według 

autorskiego planu z zastosowaniem słów i zwrotów używanych w życiu codziennym. 

Kursy językowe dla firm w siedzibie firmy, w Centrum, online z lektorem. Zajęcia mogą 

odbywać się także metodą blended learning, która polega na łączeniu tradycyjnego kursu 

w naszej szkole lub w Państwa firmie oraz kursu przez Internet. 

 

 3. PAROLI – SZKOŁA JĘZYKOWA ONLINE                                 

Paroli Łukasz Tyczkowski 

16-400 Suwałki 

ul. Klonowa 40/107   

tel.  604 330 606 

www.paroli.pl 

e-mail: biuro@paroli.pl  

 

  Nauczane języki obce: 

  języka angielskiego, niemieckiego, francuskiego, rosyjskiego, hiszpański online 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

Kursy języków obcych dla firm i instytucji. Zajęcia online dla firm prowadzone są 1 na 1 

z nauczycielem lub w małych grupach. Realizowane są  kursy z zakresu języka ogólnego, 

ale także specjalistycznego a program każdego kursu dostosowany jest  do indywidualnych 

potrzeb każdego pracownika firmy. 

W Paroli prowadzone są kursy:  

 Indywidualne kursy języka niemieckiego online z lektorem stanowią podstawę naszej 

oferty. 

 Indywidualne kursy języka angielskiego przez internet dla osób prywatnych, firm 

oraz instytucji, z elastycznym programem  nauczania dostosowanym do potrzeb 

każdego słuchacza. 

 Indywidualny kurs hiszpańskiego online z lektorem (przez Skype i w wirtualnej 

klasie). 

 Indywidualne kursy języka rosyjskiego przez internet, gdzie podczas 60-minutowej 

lekcji jest  cały czas kontakt z lektorem. 

 Indywidualne kursy języka francuskiego przez internet, zastosowaniem 

nowoczesnych metod e-learningowych oraz aplikacji (np. wirtualnej klasy). 

 

 

 

 

 

mailto:biuro@paroli.pl
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 4. Klub Języka Angielskiego                                         
            

Klub Języka Angielskiego 

ul. Klonowa 3 

16-400 Suwałki 

tel. 693943555, 875655674 

www.kja.edu.pl 

 

Nauczane języki obce: 

język angielski, język hiszpański 

 

Kurs My First English Adventure to kurs dla trzy-, cztero- i pięciolatków. Znane 

dzieciom postacie z kreskówek Walta Disneya pomagają przedszkolakom w nauce języka 

angielskiego. Kursowi towarzyszy wyjątkowy pakiet materiałów dodatkowych. 

Wymarzony kurs dla przedszkolaków: 

 Multisensoryczne gry motywują do nauki. 

 Wideo z ulubionymi postaciami z bajek i filmów Disneya wzbogaca lekcje. 

 Czar historii sprawia, że uczniowie są zafascynowani językiem angielskim. 

 Piosenki, naklejki, rysunki i zabawy ruchowe pozwalają nauczycielowi uwzględnić 

rozmaite potrzeby dzieci, wynikające z różnych stylów uczenia się. 

 DVD, plakaty, karty obrazkowe, naklejki i CD 
 z piosenkami ułatwiają pracę nauczycielowi, urozmaicająlekcje i sprawiają, że mali 

uczniowie nigdy się nie nudzą. 

Kurs Super Minds prowadzony jest w oparciu o program napisany specjalnie dla 

prywatnych szkół językowych przez doświadczonych i cenionych autorów: Herbert Puchta, 

Gunter Gerngross i Peter Lewis-Jones. 

Zaletą kursu jest :  

Rozwijanie  umiejętności myślenia i koncentracji, a także ćwiczenie techniki zapamiętywania. 

Interesujące i zabawne historyjki prezentują i promują wartości prospołeczne, natomiast 

ćwiczenia na wizualizację pobudzają wyobraźnię i kreatywne myślenie, a liczne ćwiczenia 

plastyczne stymulują i rozwijają inwencję twórczą dzieci. 

Dwustronicowe lekcje CLIL (Content and Language Integrated Learning – zintegrowane 

kształcenie przedmiotowo-językowe) zapoznają uczniów z wiedzą i słownictwem z różnych 

dziedzin nauki za pośrednictwem języka angielskiego.  

DVD-ROM dołączony do książki ucznia zawiera interaktywne gry, animacje historyjek z 

podręcznika, ćwiczenia na bazie materiału video, piosenki (także w wersji karaoke) oraz 

wiele innych ćwiczeń powtarzających gramatykę i słownictwo z danego rozdziału. 

Kurs Activate to intensywny kurs dla nastolatków. Kurs został zaprojektowany w taki 

sposób, aby rozwijać wszystkie kompetencje językowe: mówienie, rozumienie ze słuchu, 

czytanie i pisanie. Kurs przygotowuje do egzaminu gimnazjalnego oraz międzynarodowych, 

KET, PET, FCE poprzez ćwiczenia integrujące rozwój sprawności językowych, leksyki i 

gramatyki. 



43 

 

Kurs English in Mind  poszerza u młodzieży znajomość gramatyki i słownictwa oraz kładzie 

nacisk na swobodne porozumiewanie się w języku angielskim. Podczas starannie 

zaplanowanych i motywujących zajęć uczniowie rozwijają swoje umiejętności wiodące do 

efektywnego komunikowania się. Ponadto w grupach maturalnych w trakcie trwania kursu 

kilkakrotnie przeprowadzana jest próbna matura, zarówno pisemna jak i ustna. Kurs zapewnia 

sukces na egzaminie maturalnym oraz świetne przygotowuje do egzaminów 

międzynarodowych, takich jak PET czy FCE. 

Kurs języka hiszpańskiego dla dzieci, młodzieży i dorosłych jest prowadzony przez native 

speakera z Don Benito prosto z Hiszpanii. 

 

  

    5.  Szkoła Językowa  ML                                                           
          

Firma ML S.C.  

16-400 Suwałki 

ul. Gen. Wł. Sikorskiego 6  

tel. 501 141 821 

e-mail:ml.suwalki@wp.pl 

www.szkolajezykowa.ml.suwalki.pl 

 

  Nauczane języki obce: 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

Kursy dla przedszkolaków 

Dzieci w wieku 3-6 lat.  Wierszyki, rymowanki i piosenki. 

Podział na grupy wiekowe, podział na poziomy zaawansowania. 

 

Kursy dla uczniów 

Grupy wiekowe (klasy):  I, II-III, IV-VI.  

Podział na poziomy zaawansowania ,nacisk na komunikację.  

Kursy dla maturzystów 

Przygotowania do Nowej Matury, zestawy egzaminacyjne, podział na poziomy 

zaawansowania.  

Kursy indywidualne 

Zajęcia indywidualne lub grupowe dla osób chcących kształcić określone umiejętności, 

prowadzone są w biurze lub w umówionym miejscu.  

 

     język angielski 

http://www.szkolajezykowa.ml.suwalki.pl/
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6. Centrum Językowe British Plus       

   
  16-400 Suwałki 

  ul.  2C (DH Alfa)23 

  tel.698 806 065 

  www.britishplus.pl 

  e-mail:info@britishplus.pl 

   

 Nauczane języki obce: 

  język angielski 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

Kurs językowy dla najmłodszych z atrakcyjnym programem pod nazwą British Junior z 

kolorowymi materiałami. Zajęcia dla młodych słuchaczy prowadzone są  do aktywnego 

poprzez sprawdzone metody glottodydaktyczne.  

Oferta Kursów: 

 British Junior dla 5-6 latków 

 British Junior dla 7-9 latków 

 British Junior dla 10-12 latków 

 British Junior dla 13-16 latków 

Kursy językowe dla firm – grupowe jak i indywidualne, prowadzone poprzez sprawdzone 

metody aktywizujące ściśle dopasowane do indywidualnych wymagań firmy. 

 

– zajęcia prowadzone są w języku danego kursu metodą 

komunikatywną oraz Integrated skills  

– dojazd lektora do firmy lub zajęcia w centrali British Plus  

 

 

 

Kursy językowe dla dorosłych 

Centrum Językowe przygotowuje do międzynarodowych egzaminów PET, FCE, CAE i CPE. 

Respektowane na całym świecie certyfikaty Cambridge English Preliminary (PET-B1), First 

(FCE-B2), Advanced (CAE-C1) i Proficiency (CPE-C2).  

Oferowane są  także kursy dla osób wyjeżdżających do pracy za granicę, gwarantują solidne 

przygotowanie do pracy, umiejętność opanowania zasad gramatyki a także przyswojenie 

słownictwa niezbędnego do pracy za granicą. Nauka w Centrum Językowym British Plus 

odbywa się w całości metodą komunikatywną. Na zajęciach kładziony jest nacisk na 

systematyczne ćwiczenie mówienia, czytania, słuchania, pisania po angielsku w oparciu o 

ciekawe tematy i różnorodne materiały 

 

http://www.britishplus.pl/
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   Kursy maturalne z języka angielskiego  

Przygotowanie słuchaczy do zdawania matury podstawowej i matury rozszerzonej z języka 

angielskiego w obu jej częściach: pisemnej i ustnej. Podczas zajęć kładziony jest nacisk na 

wszystkie części egzaminu maturalnego: listening, reading, writing, use of english oraz 

speaking z  wykorzystaniem materiałów egzaminacyjnych. Oferowane są zajęcia grupowe jak 

i indywidualne pod nazwą British Intensive Learning oraz dostęp do wielu ciekawych 

pomocy naukowych. Osoby biorące udział w kursie w każdym miesiącu przystępują do 

próbnej matury z języka angielskiego.! 

 

 7. Szkoła Języka Angielskiego AMC      
 

16-400 Suwałki 

ul. Kościuszki 79, 

tel.530-070-448 

www.amcame.pl 

e-mail szkola@amcame.pl 

 

  Nauczane języki obce: 

  język angielski 

 

Rodzaje kursów, metody nauczania:  

 

  Kursy języka angielskiego dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych prowadzone są metodą 

Callana. 

Oferta  nauki  Metodą Callana dorosłym jak również dzieciom. Istnieje możliwość dołączenia 

do istniejących grup lub skorzystania z zajęć indywidualnych w siedzibie szkoły oraz w domu 

klienta. Kurs języka angielskiego Metodą Callana przygotowuje do zdania egzaminu FCE - 

jest to jeden z najpopularniejszych angielskich certyfikatów językowych na poziomie 

średniozaawansowanym wyższym (upper intermediate), który wydawany jest bezterminowo. 

     

8. Szkoła Języków Obcych Better School w Suwałkach  

16-400 Suwałki 

ul. Utrata 2c, lok. 25 

(DH Alfa, II piętro) 

tel. 87 566 48 12, kom. 600 296 216 

e-mail: kontakt@betterschool-suwalki.pl 

www.betterschool-suwalki.pl 

 

 

  Nauczane języki obce: 

 

  język angielski, niemiecki, włoski i rosyjskiego na dla wszystkich grup wiekowych 

na różnych poziomach zaawansowania. 

 

 
  

http://www.amcame.pl/
tel:87%20566%2048%2012
tel:600%20296%20216
mailto:kontakt@betterschool-suwalki.pl
http://www.betterschool-suwalki.pl/
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Rodzaje kursów, metody nauczania:  

Kurs dla dzieci Kids Club to program stworzony specjalnie dla dzieci w wieku od 4 do 6 lat. 

Jest to zdobywanie wiedzy poprzez gry i zabawy, z wykorzystaniem naturalnych procesów 

poznawczych i ciekawości dzieci. 

Kursy KIDS I-III przeznaczone są dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej. Celem kursu 

jest systematyczne wprowadzanie dziecka w świat języka angielskiego, zapoznanie go 

z podstawowym słownictwem i zagadnieniami gramatycznymi oraz umożliwienie mu 

komunikacji w podstawowym zakresie. Podczas kursu poruszane są takie zagadnienia, jak: 

dom, szkoła, zwierzęta, człowiek i jego wygląd zewnętrzny, jedzenie oraz wiele, wiele 

innych. 

Dzięki urozmaiconym technikom pracy oraz wykorzystywanym materiałom (m.in. tablice 

multimedialne, gry językowe, materiały autentyczne, internet), zapewniamy dzieciom 

wszechstronny i systematyczny rozwój ich umiejętności językowych, tzn. mówienia, 

słuchania, czytania i pisania. 

Kursy Junior I-III przeznaczone są dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej. Program 

kursów koncentruje się wokół tematów z życia codziennego tej grupy wiekowej, a ich celem 

jest pomóc uczniom w przełamaniu bariery językowej w komunikacji w języku angielskim 

i rozwój umiejętności komunikacyjnych w najbliższych uczniowi sytuacjach językowych. 

Kursy maturalne przeznaczone są dla uczniów przygotowujących się do egzaminu 

maturalnego na poziomie podstawowym jak i rozszerzonym. W trakcie kursu uczniowie 

poznają dokładnie strukturę egzaminu oraz typy zadań egzaminacyjnych. Kurs prowadzony 

jest w oparciu o standardy wymagań egzaminacyjnych i obejmuje wszystkie bloki tematyczne 

oraz zagadnienia gramatyczne przewidziane w ramach matury podstawowej. Nacisk 

kładziony jest na przełamanie bariery językowej i efektywną komunikację w języku 

angielskim. W odróżnieniu od kursu podstawowego, kursie rozszerzonym kładziony jest 

większy na zaawansowane struktury gramatyczne oraz jakość i formę działań językowych. 

Kursy przygotowujące do egzaminu gimnazjalnego przeznaczone są dla uczniów 

przygotowujących się do egzaminu zdawanego na zakończenie III klasy gimnazjum. 

W trakcie kursu uczniowie poznają dokładnie strukturę egzaminu oraz typy zadań 

egzaminacyjnych. Kurs prowadzony jest w oparciu o standardy wymagań egzaminacyjnych 

i obejmuje wszystkie bloki tematyczne oraz zagadnienia gramatyczne przewidziane w ramach 

egzaminu gimnazjalnego. 

Kursy przygotowujące do egzaminów Cambridge – FCE i CAE, po których otrzymuje się 

odpowiedni, uznawany na całym świecie certyfikat. 

First Certificate in English 

Kurs przeznaczony jest dla osób przygotowujących się do egzaminu FCE. W trakcie kursu 

uczniowie poznają dokładnie strukturę egzaminu oraz typy zadań egzaminacyjnych. Kurs 

prowadzony jest w oparciu o wytyczne organizatora egzaminu – The Cambridge General 

English Examinations Group oraz egzaminy z poprzednich lat, tzw. past papers. 
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Kurs przygotowuje do wszystkich części egzaminu (Reading and Use of English, Writing, 

Listening i Speaking) i pozwala uczniom gruntownie powtórzyć i poszerzyć znajomość 

zagadnień gramatycznych i słownictwa. 

Certificate in Advanced English 

Kurs przeznaczony jest dla osób przygotowujących się do egzaminu CAE. W trakcie zajęć 

uczniowie poznają dokładnie strukturę egzaminu oraz typy zadań egzaminacyjnych, gdyż jest 

on prowadzony jest w oparciu o wytyczne organizatora egzaminu – The Cambridge General 

English Examinations Group oraz egzaminy z poprzednich lat, tzw. past papers. 

Kurs przygotowuje do wszystkich części egzaminu (Reading and Use of English, Writing, 

Listening i Speaking). W odróżnieniu od kursu FCE, nauka obejmuje bardziej zaawansowane 

zagadnienia gramatyczne i leksykalne. Uczniowie rozwijają też bardziej zaawansowane 

techniki interakcyjne z uwzględnieniem zmian rejestru. 

Kurs wyrównawczy dla osób, którzy mają spore zaległości z języka angielskiego i chcą je 

w szybkim tempie nadrobić, skupiając się głównie na gramatyce i słownictwie. Podczas kursu 

zostaną wyjaśnione i omówione zarówno podstawowe, jak i bardziej skomplikowane 

zagadnienia gramatyczne. Kursanci będą mieli możliwość przećwiczyć je w niewielkiej 

grupie, pod okiem doświadczonego lektora. Dzięki temu szybko nadrobią zaległości 

ze szkoły. 

 

 


